

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świętach uroczystych i Niedziach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Pocztowych w Królestwie i Cesarstwie: Rocznie rs. 9 kop. 20. Półrocznie rs. 4 kop. 60. Kwartalnie rs. 2 kop. 30. Miesięcznie kop. 80. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

Rok 3.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Okólnik komitetu urzęd. (dok.). — Dyrekcja gł. tow. kred. ziem. — Sekretarz zarz. kanc. szkoły głów. — Warsz. komitet powsz. wystawy paryzkiej.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Warszawskie ruskie towarzystwo dobroczynności. — Prowincjonalne organa prasy. — Powinszowanie. — Płosć koni w Rosji. — **Koziej i układy pokojowe.** — **Anglja.** Meeting. — Spór z Abisynją. — **Austria.** Stosunki w Galicji i Czechach; armja. — Bar. Beust. — **Francja.** Cesarz. — Interesa giełdowe. — **Hiszpanja.** Wyroki. — Sprawa statku *Tornado*. — **Prusy.** Proces prasowy. — **Turcja.** Kwestja wschodnia. — **Włochy.** Oskarżenie. — Parlament. — Wojska włoskie. — **Korespondencja z Paryża.** — **Rozmaitości.**

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

W WARSZAWIE.

30 Września (12 Października)

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 60.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

dnia 21 września (3 października) 1866 r.

POSIEDZENIE STOPIEDZIESIATE DRUGIE 3 (15) WRZEŚNIA 1866 ROKU.

(Dokończenie, patrz Nr. 224).

POZYCJA 759.

O porządku wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z Księstwa Łowickiego i z dóbr instytucyjnych.

Komisja Centralna Spraw Włościańskich, w skutek przedstawienia Komisji Likwidacyjnej, wniosła pod zatwierdzenie Komitetu Urządzającego przepisy o porządku wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z dóbr instytucyjnych i z Księstwa Łowickiego.

Konkluzja.

Komitet Urządzający przyznając że jest niezbędnem postanowić oddzielne przepisy co do porządku wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z dóbr instytucyjnych i z Księstwa Łowickiego, znalazł że ułożone w tym celu w Komisji Centralnej przepisy są zupełnie odpowiedniami, i na tej zasadzie postanowił:

1) Przyznawane dla Kas miejskich i dla zakładów dobroczynnych listy likwidacyjne, z należąciami do nich kuponami, przesyłane będą przez Komisję Likwidacyjną bezpośrednio do Banku, na rzecz właściwych miast i zakładów na imię Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, za poprzednim zawiadomieniem o tem tejże Komisji, tudzież za odniesieniem się na każdy raz do Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu o wyasygnowanie dla Banku, na rzecz właściwego miasta lub instytutu tej sumy, jaka w gotowości ma być dopłaconą.

2) Zawiadomienie ze strony Banku Polskiego o otrzymaniu nadesłanego mu dla danego miasta lub instytutu wynagrodzenia likwidacyjnego, służyć będzie dla Komisji Likwidacyjnej, jako dowód wypłaty na rzecz miasta lub zakładu dobroczynnego wynagrodzenia likwidacyjnego, i zastąpi akt wymagany punktami 28 i 29 Najwyższej zatwierdzonych przepisów o wydawaniu listów likwidacyjnych.

3) Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych za każdym razem po otrzymaniu z Komisji Likwidacyjnej zawiadomienia o wysłaniu do Banku Polskiego wynagrodzenia likwidacyjnego dla danego miasta lub instytutu, odnieść się powinna do Banku tak co do przyjęcia kapitału likwidacyjnego na stały fundusz Kasy miejskiej lub zakładu dobroczynnego, procent przynosić mający, jako też co do wyasygnowania dla Kasy miejskiej lub instytutu, na ich bie-

żące potrzeby, procentów za czas upłyniony, wypłaconych łącznie z kapitałem likwidacyjnym, wskazując Bankowi, czy wypłata tych procentów ma nastąpić bezwzględnie, lub czy takowe mogą pozostać czasowo w depozycie Banku do czasu ich zapotrzebowania.

4) Szurowe dowody Bankowe na stałe fundusze Kas miejskich i zakładów dobroczynnych, podług ogólnie obowiązującego porządku, Bank przesyłać powinien za pośrednictwem Rządów Gubernjalnych do właściwych Kas miejskich i do Rad Szczegółowych Opiekuńczych.

5) Wypłatę listów likwidacyjnych, przypadających z Księstwa Łowickiego, dokonywać w zwykłym porządku, zobowiązawszy Agentów Komisji Likwidacyjnej, aby przekazywali je tej osobie lub w to miejsce, które przez Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu wskazane zostaną.

6) Zalecić Komisji Likwidacyjnej, aby przesyłkę listów likwidacyjnych z dóbr instytucyjnych do Banku, tudzież wypłatę listów z Księstwa Łowickiego dokonywała biletami tysiąco-rublowemi, z wyjątkiem sum mniejszych, nie dochodzących 1,000 rsr., i

7) Wykonanie niniejszego postanowienia poruczyć Dyrektorom Głównym: Komisji Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Komisji Skarbu, tudzież Prezsom: Komisji Likwidacyjnej i Banku Polskiego.

POZYCJA 760.

O sporządzaniu dodatków do tabel likwidacyjnych, w których zapisywane być mają pustki rozdane włościanom.

Po roztrząśnięciu zaszelej w komisji Centralnej Spraw Włościańskich kwestji co do tego: czy mogą być wpisywane do zatwierdzonych tabel likwidacyjnych imiona włościan, którym nadano pustki już po sprawdzeniu tych tabel na gruncie, Komitet Urządzający znajdując, że robienie jakichbyś poprawek lub dopisków w tabelach już zatwierdzonych i w odpowiednie poświadczenie zaopatrzonych, nie byłoby stosownem, zgodnie ze zdaniem Komisji Centralnej uznał, że będzie rzeczą właściwszą sporządzać w tym celu osobne dodatki do tabel likwidacyjnych, i na tej zasadzie postanowił:

1) Przy rozdawaniu włościanom pustek we wsiach, których tabele likwidacyjne są już ostatecznie zatwierdzone według przepisanej porządku, Komisarze Rewirowi spisywać mają szczegółowe protokoły rozdania pustek i na ich podstawie sporządzać dodatki do tabel. Dodatki te pisane być mają na zwyczajnych blankietach na tabele, przyczem na arkuszu zwierzchnim powinno być wypisane: „Dodatek do zatwierdzonej w dniu N. N., roku N. tabeli likwidacyjnej” i t. d., podług formy dla tabel likwidacyjnych przepisanej.

2) W dodatkach zamieszczani będą włościanie, którzy podług protokołu Komisarza otrzymali grunta z pustek, z wykazaniem przy każdym osadniku: przestrzemi gruntów z podziałem tychże na grunta orne, łąki i t. p. (jeżeli są niezbędne do tego podstawy), oraz szacunku powinności do wynagrodzenia, tudzież prawa do służebności. Na końcu należy dopełnić zebrań ogólnie, poczem komisarz zamieści własnoręcznie następujące poświadczenie: „W ogóle, w niniejszym dodatku do tabeli likwidacyjnej wsi tej a tej, zapisano osad 00, które zawierają użytków morg. 00, pr. 00, nieużytków morg. 00, pr. 00, razem morg. 00, pr. 00, i zamieszczone są w tabeli likwidacyjnej w dziale III pomiędzy gruntami kwalifikującymi się do przejścia na własność włościan, lecz przez nich nie zajętemi.”

3) Wspomniane dodatki wraz z protokołem rozdania pustek Komisarz przedstawi właściwej Komisji Spraw Włościańskich według przepisanej porządku, dla przedstawienia ich Komisji Centralnej.

4) Komisja Centralna po należytem sprawdzeniu otrzymanego dodatku, jeżeli znajdzie go odpowiednim przepisom, takowy zatwierdzi przez następujące poświadczenie: „Dnia N. N. roku N. Komisja Centralna

rozpoznawszy niniejszy dodatek do tabeli likwidacyjnej wsi tej a tej, postanowiła: dodatek ten zatwierdzić, i zarządziwszy wprowadzenie go w wykonanie, dołączyć do oryginalnej tabeli likwidacyjnej, a kopję takowego, w następstwie zatwierdzenia, przesyłać Komisji Likwidacyjnej dla zarządzenia z jej strony wypłaty właścicielowi wynagrodzenia likwidacyjnego za wykazane w tym dodatku osady, zawierające użytków Morg. 00, pr. 00, oraz nieużytków morg. 00, pr. 00, czyli razem morg. 00, pr. 00, przypadającego w sumie rsr. 00 kop. 00.

5) Wykonanie niniejszego postanowienia poruczyć Komisji Centralnej i miejscowym Komisjom Spraw Włościańskich, tudzież Komisji Likwidacyjnej.

POZYCJA 761.

Najwyższy Rozkaz co do wykupu gruntów należących do włościan osiedlonych w Królestwie Polskiem, lecz położonych w zachodnich Gubernjach Cesarstwa i odwrotnie.

W wykonaniu Najwyższego Rozkazu oznajmionego w odezwie p. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 5 Sierpnia Nr. 9717 dotyczącego porządku wykupowania gruntów należących do włościan osiedlonych w Królestwie Polskiem, lecz położonych w granicach Cesarstwa i odwrotnie, Komitet Urządzający postanowił:

1) Wykup użytków należących do włościan osiedlonych w zachodnich Gubernjach Cesarstwa, lecz położonych w granicach Królestwa Polskiego, dokonywać podług przepisów, jakie obowiązują w tej części Cesarstwa, w której włościanie są osiedleni, a użytków należących do włościan osiedlonych w Królestwie Polskiem, lecz położonych w granicach Cesarstwa, podług przepisów oszacowania likwidacyjnego na zasadzie Najwyższych Ukazów z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku o urządzeniu włościan Królestwa Polskiego.

2) Wykonanie niniejszego Postanowienia poruczyć Komisji Centralnej i miejscowym Komisjom Spraw Włościańskich, tudzież Komisji Likwidacyjnej.

3) Jednocześnie polecić miejscowym Komisjom Spraw Włościańskich, aby zebrały i przedstawiły szczegółowe wiadomości o użytkach należących do włościan osiedlonych w Królestwie Polskiem, lecz położonych w zachodnich Gubernjach Cesarstwa.

Oryginał podpisali:

Namiestnik-Prezes i Członkowie Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Artykuł IV prawa o udzielaniu pożyczek Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Listach Zastawnych II Serji 3-go Okresu, z dnia 10 (22) Maja 1860 r. stanowi że „Udzielanie pożyczek tych, kończyć się będzie z dniem 19 (31) Grudnia 1863 r., dla Właścicieli jednak, którzy i po tym terminie zgłoszą się z dowodami oczyszczania włościan lub urzędzenia gospodarstw leśnych, udzielanie pożyczek kończyć się będzie 19 (31) Grudnia 1866 r.” Termin ten z woli prawa z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1862 r. „ściąga się i do tych dóbr, w których na zasadzie Najwyższych Ukazów z dnia 4 (16) Maja 1861 r. i 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r., nastąpi okup prawny robocizay lub wieczyste oczyszczowanie.” Dyrekcja Główna przeto przypomina raz jeszcze interesentom, którzyby z dobrodziejstw Stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystał zamierzali, aby akta przystąpienia do Towarzystwa w właściwych księgach hipotecznych zeznać pośpieszyli i wyciągi takowych z Wykazami hipotecznymi, ostrzeżenia co do żądanej pożyczki II Serji 3 Okresu obejmującymi, oraz innymi potrzebnymi kompletnymi dowodami właściwej Dyrekcji Szczegółowej złożyć postarali się tak weześnie, iżby decyzja stanowiąca względem przyznania pożyczki, nie tylko przez Dyrekcję Szczegółową i Dyrekcję Główną, ale nawet, jeśliby tego zasła potrzeba, przez Komitet Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, przed rzezonym terminem pre-

kluzycznym, to jest najdalej w dniu 19 (31) Grudnia r. b. wydana być mogła.

Sekretarz Zarządzający Kancelarją Szkoły Głównej zawiadamia, że Rektor Szkoły Głównej osoby interesowane w rzeczach dotyczących tejże Szkoły, przyjmować będzie codziennie, wyjąwszy dni świąteczne, pomiędzy godziną 11 i 12 z rana, w biurze Zarządu Szkoły Głównej w Pałacu Kazimierowskim.

Warszawski Komitet Wystawy Powszechnej Paryskiej w r. 1867. — W dalszym ciągu ogłoszenia swego z dnia 1 (13) Sierpnia r. b. Warszawski Komitet przypomina pp. Wystawcom, że ostateczny termin nadesłania zadeklarowanych przez nich na Wystawę Paryską 1867 roku przedmiotów, upływa z dniem 1 (13) Listopada 1866 r., przeto osoby interesowane zechcą do tego terminu ściśle się zastosować, i tem samem postawić Komitet w możności spełnienia w należytych czasie i porządku przepisanych ogólną instrukcją o Powszechnej Wystawie przygotowawczych czynności.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

30 Września (12 Października)

Pokój pomiędzy Austrią i Włochami został ratyfikowany w Turynie przez króla Wiktora Emanuela, który, jak donosi *Provincia*, chciał, aby z miasta, skąd poszedł pierwszy popęd do wielkiego dzieła narodowego, datowany był ostatni akt, kończący niejako to wielkie dzieło. W całych Włoszech wiadomość o zawarciu pokoju sprawiła wielkie zadowolenie i codziennie nadchodzą adresa z różnych punktów, winiszujące szczęśliwego ukończenia wojny. Formalności oddania Wenecji komisarzowi francuzkiemu, a przez tego władzom gminnym, więcej zajmą czasu jak poprzednio sądzono, gdyż, według *Nazione*, wojska włoskie wejdą do Wenecji dopiero 15-go, a głosowanie powszechne rozpocznie się 21-go b. m.

Według *Debatte*, po ogłoszeniu traktatu austro-włoskiego, i powrocie cesarza z Ischl, ma być wydany reskrypt zwołujący sejm węgierski na koniec pierwszej połowy listopada, w którym to czasie zwołane zostaną także sejmy prowincjonalne w krajach koronnych. W Wiedniu gorliwie się zajmują reorganizacją armji i wkrótce ma być wprowadzony w wykonanie nowy jej podział na 18 dywizji, z których dwie stałe będą stały załogą w Wiedniu.

W dyplomatycznych sferach w Wiedniu, jak donosi *Debatte*, krążyła wiadomość, że saskiemu pełnomocnikowi w Berlinie, ministrowi Friesen, powiodło się 7-go b. m., na zasadzie ostatnio mu udzielonych instrukcji, doprowadzić do końca układy z gabinetem berlińskim. Król saski zgodził się na oddanie wojskom pruskim twierdzy Königsteinu, i na uregulowanie stosunków wojskowych stosownie do tak zwanych warunków lutowych, które Prusy postawiły Austrii w przedmiocie uregulowania kwestji szlezwicko-holsztyńskiej.

Dzienniki madryckie mylnie donosiły, iż sam rząd angielski uznał, że papiery parostatku *Tornado* były podejrzanym, gdyż raport angielskiego konsula w Kadyksie stwierdza, iż papiery tego statku były w zupełnym porządku, a kapitan i cała osada byli anglikami. W skutku tego, rząd angielski będzie żądał zadosyćuczynienia.

W Anglii meetingi ligi reformy wyborczej nie ustają. Dzienniki donoszą o dwóch odbytych w ostatnich czasach, mianowicie w Portsmouth i olbrzymim w Leeds, na którym znajdował się p. Bright.

W obec wiadomości telegraficznych z Ameryki o smutnym stanie Meksyku, dziwnym się wydaje telegram zamieszczony w *Patrie*, od cesarza Maksymiljana do jego posła w Paryżu, generała Almonte. Telegram ten datowany z Chapultepec pod 27 września, poleca generałowi Almonte zawiadomić wszystkie poselstwa w Europie,

że położenie cesarstwa jest jak najlepsze, że doskonały duch ożywia wszystkie warstwy ludności, że gabinet ostatecznie się ukonstytuował, że ze sprzymierzeńcami panuje najlepsze porozumienie, i nakoniec, że została otwarta nowa kolej żelazna do Apizaco. Z tego należałoby wnosić, że wiadomości o niepowodzeniach wojsk cesarsko-meksykańskich, nadsyłane przez Stany Zjednoczone, są przesadzone, chociaż niektóre, jak na przykład o wzięciu Tampico, potwierdzone zostały wprost z Meksyku. Takie polepszenie położenia nowego cesarstwa, jeżeli jest prawdziwym, trzeba by chyba przypisywać niezgodzie panującej pomiędzy republikanami, bo generał Castelnau wysłany do Meksyku w połowie września, dopiero w tych dniach mógł stanąć w Vera Cruz, zatem 27-go września misja jego nie mogła wywrzeć wpływu.

W zamian za taką wiadomość, cesarz Maksymiljan otrzyma z Europy smutne doniesienie o chorobie jego małżonki, będącej jak się zdaje następstwem wyteżenia umysłowego. Jak donosiliśmy, stan jej cokolwiek się polepszył, a jak telegrafują z Brukseli, brat jej księżę Flandrii, udał się teraz z nią z Rzymu do Miramar.

Z Washingtonu donoszą, że prezydent Johnson zmienił już nieco swój pogląd co do przyjęcia przez stany południowe uchwalonych przez kongres poprawek do konstytucji; nie myśli on jeszcze bezwzględnie przyjąć tych poprawek, ale zamierza sam wnieść, zgodną z ich osnową, poprawkę do kongresu. Komitetowi meetingu z Cleveland miał on oświadczyć, że dotychczasowe jego postępowanie jest rękojmią przyszłego jego postępowania i że granice konstytucyjne powinny być szanowane, jeżeli ma być wolny rząd. Taki niespodziewany zwrot prezydenta, przypisują dzienniki nowojorskie, zachwianiu się, spowodowanemu przez usunięcie się od niego kilku jego dotychczasowych wiernych stronników.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję z Paryża.

Telegramy

Konstantynopol, 11-go października (wieczorem). Znajdujące się w Epirze i Tesalji 30,000 Turków, zostały wzmocnione przez 8 bataljonów z Szumli. Omer-pasza przeniósł swą główną kwaterę do Macedonii. Przybyła nowa fregata pancerna.

Ateny, 11-go października. Misja Kirilli-paszy w Kandji powiodła się; załatwienie trudności jest spodziewane.

Wiadomości telegraficzne.

* *Wrocław, 9-go października.* Schl. Z. donosi w swym dzisiejszym numerze południowym: Żołnierze należący do legjonu węgierskiego, odwiezieni zostali w niedzielę do Oderberga, dwoma pociągami nadzwyczajnymi, z których jeden mieścił w sobie 850, a drugi 700 ludzi, w Oderbergu zaś żołnierze ci zostali rozpuszczeni przez komisarza pruskiego. Legjoniści, którzy przybyli późniejszym pociągiem, dowiedzieli się w Oderbergu, że towarzysze ich, których odwieziono tam poprzednio, zostali w Lundenburgu aresztowani i dalej odstawieni. Skutkiem tego nie chcieli oni odbywać dalszej podróży drogą żelazną, lecz skierowali się drogą wiodącą wprost do Węgier przez wąwozy położone koło Jabłonki; jedynie mała część legjonistów wróciła do Prus. (*Wolff's T. B.*)

* *Florencja, 9-go października.* Podług *Nazione*, wojska włoskie wejdą 15-go b. m. do Wenecji, głosowanie zaś powszechne odbędzie się 21-go b. m. (*Tamże.*)

* *Paryż, 9-go października.* *Patrie* ogłasza następujący telegram z Walencji (w Irlandji) z daty dzisiejszej: „Do generała Almonte w Paryżu. Chapultepec, 27-go września. Zawiadomcie nasze poselstwa, że wyborne usposobienie ducha panuje we wszystkich

klasach ludności. Ministerstwo zostało stanowczo ukonstytuowane. Pozostajemy w jak najlepszych stosunkach z naszymi sprzymierzeńcami. Droga żelazna do Apizaco została otwarta. (*Maksymiljan*)”

* *Wiedeń, 10-go października.* Dzisiejsza *Die Debatte* donosi, że reskrypt zwołujący sejm węgierski, zostanie wydany niezwłocznie po ogłoszeniu traktatu pokoju, zawartego z Włochami. Sejm węgierski ma się zgromadzić około połowy listopada. Jednocześnie zgromadzą się także sejmy innych krajów koronnych. (*Tamże.*)

* *Paryż, 10 października.* *Monitor* donosi, że z powodu ukazania się kilku wypadków zarazy na bydło w kantonach Graubindenu i Szafluzy, minister rolnictwa polecił zawiesić wykonywanie postanowienia z 2-go października na granicy niemiecko-szwajcarskiej od Mozeli do górnej Sabaudji. (*Tamże.*)

* *Bruksela, 10 października.* Podług wiadomości prywatnych z Rzymu, cesarzowa Karolina i hr. Flandrii wyjechali wczoraj zrana do Miramar. Podróż cesarzowej meksykańskiej do Brukseli odroczoną została na czas nieograniczony. (*Tamże.*)

* *Leeds, 9 października.* Wczoraj wieczorem odbył się nadzwyczaj liczny meeting wyborców i niewyborców z Leeds i z innych miast zachodniego okręgu. Stowarzyszenia robotników postępowały procesjonalnie, z orkiestrami na czele. Doreczono p. Brightowi adres. Pp. Bright, Jerzy Potter, Ernest Jones i Forster mieli mowy. Uchwalono rezolucje na korzyść głosowania powszechnego. (*Corr. Hav. Bul.*)

* *Wiedeń, 8-go października.* Wyjazd cesarza do Pragi nastąpi 15-go lub 16-go b. m. Jenerał-adjutant hr. Crenneville zachorował nagle. (*Bohemia.*)

* *Berlin, 10 października.* *Nordd. A. Z.* zaprzecza wiadomości podanej przez *Ind. bel.*, jakoby w odpowiedzi pruskiej na okólnik margr. Lavalette była wzmianka, iż Prusy widzą się spowodowane do większej czujności w skutek zamierzonej reorganizacji armji francuzkiej. Tenże sam dziennik zaprzecza dalej wiadomości podanej przez niektóre gazety, jakoby baron Werther otrzymał upoważnienie do wystąpienia z reklamacją w skutek ogłoszenia przez pisma wiedeńskie protestacji ha nowerskiej. (*Wolff's T. B.*)

* *Sztuttgart, 10 października.* Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, odbywały się rozprawy nad adresem. Hölder i jego towarzysze wnieśli poprawkę na korzyść związku niemieckiego pod hegemonią pruską. Römer dowodził, że przez sprzeciwianie się przyłączeniu do związku północno-niemieckiego, zagraża się przyjsciu do skutku jedności Niemiec. (*Tamże.*)

* *Sztuttgart, 10 października.* Izba deputowanych postanowiła 87 głosami przeciwko 1, udzielić rządowi pokwitowanie, z powodu doprowadzenia do skutku rozejmu i traktatu pokoju. (*Tamże.*)

* *Florencja, 10 października.* Peschiera została dziś opuszczoną przez austriaków i zajęta przez Włochów. Zapewniają, że jutro zajęta także zostanie Mantua. W Weronie przywrócono znowu spokojność. (*Tamże.*)

* *Praga, 8 października.* Ostatniej nocy powtórzyły się kilkakrotne napaści na jezuitów; w klasztorze powybijano okna. Jeden z burzycieli został aresztowany. (*Presse.*)

* *Nowy Jork, 28 września.* Jenerał Buttler na zgromadzeniu wojskowym i marynarzy przedstawił wniosek żądający, ażeby jenerał Lee i Jefferson Davis zostali powieszeni, i oświadczył, że przyjęcie poprawki konstytucyjnej nie zapewni przypuszczenia do unji stanów południowych. (*Cor. Hav. Bul.*)

* *Nowy Jork, 28 września.* Przy napadzie na załogę Jerezu w Meksyku, zabity także został wyższy oficer sztabowy z oddziału austriackiego. Wojska cesarskie nie próbowały przełamać blokady Matamoras. (*Cor. Bur.*)

* (Warszawskie ruskie towarzystwo dobroczynności). Lista osób zamieszkałych w gubernji lubelskiej, które w ciągu sierpnia zapisały się na członków-ofiarodawców tego towarzystwa: A. J. Buczkowska, M. A. Buczkowski, A. J. Egger, S. K. Żylej, hrabina S. A. Riediger, hrabia F. K. Riediger, A. A. Zawadzka, P. W. Zawadzki, E. O. Drozdowowa, J. K. Pistolorka, F. J. Gromejko, W. G. Anuczyn, J. J. Dalecki, L. J. Łukomski, P. A. Piczugin, A. G. Teodorowicz, A. F. Kopyłow, N. A. Sawin, J. P. Masticki, protoierej J. P. Klimowicz, G. L. Chrzanowski, W. A. Puszkarew, A. A. Meisner, G. K. Kozmiński, M. F. Roźdestwenski. Składek pieniężnych wpłynęło od tych osób 166 rsr., w tej liczbie od M. A. Buczkowskiego, J. K. Pistolorka, A. G. Teodorowicza i P. W. Zawadzkiego po 10 rs., a od reszty po 6 rs. (*Warsz. Dniem.*)

* (Prowincjonalne organa prasy). *Kurjer Lubelski* donosi, że zwiększył od nowego roku swój format i zamieszczać będzie artykuły treści ekonomicznej. Cieszyć się należy z tego, że *Kurjer Lubelski* zdołał w ciągu jednego roku tak się wzmożyć na siłach, że może stać się organem bardziej samodzielnym i użytecznym dla swej prowincji. Z powodu decentralizacji w kraju tutejszym, pożądanym byłoby, ażeby zjawily się także samodzielne organa prasy we wszystkich innych miastach gubernjalnych. Mogą one wywrzeć bardzo wielki wpływ na rozwój wewnętrzny dobrobytu kraju, do czego właśnie dąży usilnie nasz rząd. (*Warsz. Dniw.*)

* (Powinszowanie). *Nikolajewski Wiestnik* pisze, że na powinszowanie przesłane Jego Cesarskiej Wysokości generał-admirałowi, w dniu urodzin, przez głównego dowódcę portu, w imieniu marynarzy czarnomorskich, Jego Wysokość raczył odpowiedzieć telegramem z Białegostoku: „Szczere dziękuję wam i czarnomorcom za powinszowanie. Pragnąłbym mieć sposobność częstszego oglądania własnymi oczyma pożytecznej ich służby.”

* (Ilość koni w Rosji). Podług materiałów, dostarczonych z centralnego komitetu statystycznego, przez gubernatorów, dyrektorów zakładów stadnin rządowych i korespondentów głównego zarządu, dziennik *konnozawodstwa* donosi, że ogólna ilość koni w Cesarstwie nie zmniejszyła się i w przybliżeniu wynosi około 19 1/2 milionów głów, t. j. po 260 koni na 1,000 ludności. Stosunek ten wszakże nie wszędzie jest jednakowy; i tak, w gubernji podolskiej przypada po 104, w archangielskiej po 158, a w orenburskiej po 666 koni na 1,000 mieszkańców. (*Siew. Pocz.*)

Rozejm i układy.

* (Pokój z Włochami). *Wiedeń, 9 października*. Traktat pokoju z Włochami ma być ratyfikowany jeszcze przed upływem terminu dwóch tygodni wyznaczonego do ratyfikacji, i niezwłocznie po otrzymaniu z Ischl i Florencji traktatu ratyfikowanego, nastąpi jego ogłoszenie. Powiadają, że przystąpiono już w Wenecjańskim do oddania twierdz i rekwizytów wojennych; czynność ta uskuteczniata jest w asystencji osobnej, w tym celu wyznaczonej komisji, złożonej z generałów Möring'a, Revel'a i Leboeuf. (*Die Debatte.*)

Anglja.

* (Meeting). Wielki meeting stronników reformy wyborczej odbył się jeszcze w Portsmouth w Landport Hall. Wszystkie uchwalone na nim rezolucje tchnęły sympatją dla ligi, która na tem ważnym zgromadzeniu zyskała poparcie liberalnych z Portsmouth. (*La Fr.*)

* (Spór z Abisynją). Rząd angielski posłał do cesarza abisyńskiego nowego pełnomocnika, mającego żądać uwolnienia europejczyków, których monarcha ten trzyma w więzieniu. Pełnomocnikiem tym jest p. Flad, w którym podziwiać należy zaprawdę odwagę, po tem wszystkiem co spotkało jego poprzedników. (*Nord.*)

Austrja.

* (Stosunki w Galicji i Czechach.— Armja). *Wiedeń, 8-go października*. W Austrji, jeden tylko kraj koronny jest na teraz w części zadowolony, tym krajem zaś jest Galicja, gdzie polacy nie posiadają się jeszcze dotąd z radości z powodu mianowania hr. Gołuchowskiego ich namiestnikiem. Okazują oni wdzięczność przedewszystkiem ministrowi stanu hr. Belcredi, który mianowany bywa prawie codziennie obywatelem honorowym którego z miast galicyjskich; przykład do tego dało miasto Lwów, które pierwsze posłało ministrowi stanu dyplom na obywatelstwo honorowe lwowskie. Nie tyle sympatji posiada hr. Belcredi w Czechach, albowiem dziennikarstwo czeskie ma go w podejrzeniu, że zamierza zasekwestrować i pociągnąć do odpowiedzialności sądowej dzienniki *Politik*, *Narodni Listy* i inne, za ich zbyt nieogledny sposób wyrażania się. Dziennik *Politik* jest już przygotowany na podobną ewentualność. Spodziewają się, że podróż cesarza do Czech uspokoi ten kraj.— Wielka czynność panuje w biurach dowództwa naczelnego, albowiem arcyksiążę Albert pracuje niezmiernie nad reorganizacją armji. Jednym ze środków, które mają być wkrótce zaprowadzone, jest nowy taktyczny podział armji na 18 dywizji, które będą całkiem jedna od drugiej niezależne, nawet pod względem administracji. Każda dywizja mieć będzie swych własnych płatków i rachmistrzów i swą własną kasę dywizyjną, przez co spodziewają się osiągnąć znakomite uproszczenie w administracji wojskowej. (*Nordd. A. Z.*)

* (Baron Beust). *Wiedeń, 9 października*. Dzienniki niemieckie nie chcą dać spokoju baronowi

Beust! Pogłoski o zamiarze mianowania tego meża stanu austriackim ministrem spraw zagranicznych ustały wprawdzie, lecz za to szerzona jest inna, niemiędzwa wieść. Korespondencje z Monachium do pism pruskich donoszą mianowicie, że baron Beust ma być przeznaczony na posła austriackiego przy dworze bawarskim. Nie zdziwimy się już przeto, gdy wyczytamy wiadomość, iż baron Beust ma piastować naraz, nietylko godność ministra spraw zagranicznych w Austrji, lecz także jednocześnie godność posła austriackiego w Monachium i ambasadora austriackiego w Berlinie. (*Die Debatte.*)

Francja.

* (Cesarz). Jak najrozmaitsze pogłoski obiegają w ostatnich czasach, zwłaszcza w dziennikach niemieckich, o stanie zdrowia cesarza francuzów. Nie znajdujemy w dziennikach francuzkich żadnych wskazówek, któreby usprawiedliwiały obawy żywione przez znaczną liczbę pism niemieckich. *Journal de l'Empire* donosi dosłownie: „Cesarz, którego stan zdrowia jest wyborny, zwiedził 4-go października piezo roboty około nowego portu, budowanego w pobliżu Biarritz.” Tak samo *Pays* powiada, że cesarz Napoleon cieszy się wyborem zdrowiem. Wiadomości brzmiałe w tym względzie niepomyślnie, powinny być, jak się zdaje, przyjmowane z tem większą oględnością, że są one, według wszelkiego prawdopodobieństwa, jedynie echem wieści szerzonych przez paryżkich nowiniarzy i służą może za pokrywkę dla projektowanych spekulacji giełdowych. (*Nordd. A. Z.*)

* (Interesa giełdowe). Korespondencja z Paryża daje dokładny i wierny obraz położenia finansowego i objaśnia, z dołączeniem motywów, dążności rzeczywiste giełdy. Korespondencja ta wykazuje, że zbliżamy się do okresu reakcji finansowej, będącej skutkiem nieuniknionym przesilenia, przez jakie przeszedł niedawno świat finansowy i giełdowy; lecz że ta reakcja będzie racjonalną, to jest umiarkowaną nie dla tego, iż spekulacja stała się spokojniejszą i rozsądniejszą, lecz dla tego, iż dwa wielkie źródła, które ją zasilają w ciągu piętnastu lat, wyczerpały się i że pozostają dla niej tylko pożyczki dla państw, które to pole jest najmniej korzystnym dla walki podjazdowej i pokątnej, którą sobie upodobał spekulanci. (*Nord.*)

Hiszpanja.

* (Wyroki). *Madryt, 23 września*. Gazeta urzędowa donosi, że sąd wojenny skazał dziś na karę śmierci 33 osoby, a mianowicie: generałów i oficerów wszelkich stopni na rozstrzelanie, a dziennikarzy i deputowanych na powieszenie (*garrote vil*); pomiędzy tymi znajduje się trzech redaktorów dziennika *Iberia*, dyrektor dziennika *Les Novedades* i znaczna liczba znakomych profesorów i adwokatów. Oprócz tego 54 osoby wszelkiego stanu zostało deportowane na wyspy Filipińskie i do Fernando Po. (*Schl. Z.*)

* (Sprawa statku *Tornado*). Wiadomość podana przez dzienniki madryckie, iż rząd angielski uznał papiery statku *Tornado* za podejrzanę, jest bezzasadną. W Hiszpanji sądzono, że sprawa ta nie wywoła żadnych następstw. Zdaje się jednak, że konsul angielski w Kadyksie, doniósł w raporcie swoim, iż papiery owego statku były w zupełnym porządku, i że tak *Tornado*, jak jego kapitan i osada należą do Anglii. W skutek tego, jak już o tem donoszono, żądane jest zadosyćuczynienie. (*La Fr.*)

Prusy.

* (Proces prasowy). *Nordd. A. Z.* pisze pod dniem 10-y m. b. m.: Dzienniki paryżkie donoszą z wielkiem rozdrażnieniem o procesie, wytoczonym przez hr. Goltza, ambasadora pruskiego przy dworze tuileryjskim, dziennikowi *Mémorial diplomatique*, za obrazę wymierzoną przeciw osobie króla pruskiego. Trudno zrozumieć, dla czego dzienniki francuzkie upatrują w tym procesie zamach na niepodległość tamecznej prasy. Dotychczasowe zachowanie się rządu pruskiego powinno być raczej służyc za dowód, że nie ma on bynajmniej takiego zamiaru. Oddawna już *Mémorial diplomatique* odznacza się złośliwymi napastkami na rząd pruski i na jego politykę, a pomimo to Prusy nie przedsiębrały jeszcze dotąd kroków przeciw niemu. Lecz obecnie, gdy chodzi o obrazę wymierzoną przeciw naszemu królowi, nie podobna było obejść tej sprawy milczeniem. W kwestji tej *Köln. Z.* pisze bardzo trafnie: „*Mémorial diplomatique* jest organem austriackim, otrzymującym natychmiast wprost od ambasady austriackiej w Paryżu. Jest to pismo urzędowe jednego z rządów niemieckich. Jeżeli przeto organ podobny używany jest do tego, ażeby dostarczać prasie francuzkiej oszczerstw na osobę króla pruskiego, w takim razie jest to cał-

kiem inna rzecz. Pismo niezależne świadome jest swej odpowiedzialności. Lecz pismo, przeznaczone do reprezentowania wśród wszelkich okoliczności, interesów obcego rządu, nie powinno rościć pretensji do nietykalności, jak skoro używane jest do szerzenia oszczerstw skierowanych przeciw królowi wielkiego ludu sąsiedniego”.

Turcja.

* (Kwestja wschodnia). O położeniu rzeczy na wschodzie, piszą z Wiednia do *Prager Z.*: „Otrzymano tu obecnie z Bośni i Hercegowiny wiadomości, podług których turcy wzmacniają silnie swe tameczne załogi. Pomimo to panuje tam na teraz jak największa spokojność, lecz zdaje się, że Turcja przedsięwzięcie środki ostrożności na wypadek, gdyby powstała niekandjockie wywołało rozruchy w innych punktach i że rząd turecki żywi obawy z powodu usposobienia umysłów, panującego na skutek nałożenia nowej kontrybucji (po 20% od produktów stałych). Za to inny powód do niepokoju został usunięty; podług bezpośrednich bowiem wiadomości z Konstantynopola, zawarta została tam, przy pośrednictwie internuncjusza austriackiego, umowa pomiędzy Portą i delegowanymi księcia czarnogórskiego, czyniąca zadosyć zażaleniom Czarnogórza, gdyż na skutek tej umowy, ma być zburzony turecki obóz oszańcowany, urządzony na terytorjum spornem pod Nowosielem.”

Włochy.

* (Oskarżenie). Zdaje się, że stan rzeczy w Sycylii nowemi zagraża niespokojnościami. Bandy wyparte z Palermo schroniły się wewnątrz kraju. Pomiedzy generałem Cadorna a arcybiskupem Palermo zawiązała się drażliwa polemika. W liście pisanym do prałata, p. Cadorna obwinia zakonników i księży, a nawet zakonnice, iż stały na czele hord powstańczych, podburzając je do mordów i rozboju. Oskarża on biskupa, iż nie przedsięwziął żadnych środków do powstrzymania wyryków niegodnych sług ołtarza i westalek fanatycznych, i pyta się go, dla czego nie wystąpił z pośrednictwem pokoju i zgody w pośród ludności chciwej rozboju i morderstwa. W końcu żąda on od arcybiskupa dokładnego usprawiedliwienia się z swojego postępowania. Arcybiskup, mgr. Giovanni B. Naselli, w odpowiedzi swojej zrzucił z siebie wszelką odpowiedzialność. (*La Patr.*)

* (Parlament). Utrzymywano, że z powodu przyłączenia Wenecji, izba deputowanych włoskich zostanie rozwiązana w celu nowego jej zorganizowania. Według *Pungolo*, dziennika neapolitańskiego, izba zwolana zostanie tak jak zwyczajnie, ale z dołączeniem deputowanych weneckich. (*La Fr.*)

* (Wojska włoskie). *Provincia* donosi, że rząd włoski wysłał pewną liczbę wojsk nad granicę państwa rzymskiego. Wojska te, jak powiada *Provincia*, mają czuwać nad tem, ażeby prawne wykonanie konwencji wrześniowej nie było zakłócone jakim wyrykiem umysłów awanturniczych, albo też przewódców reakcyjnych. (*La Fr.*)

Korespondencja Dziennika Warszawskiego.

Paryż, 5 października ().*

Dniownik.—Różne wiadomości.

Pytają się mnie dla czego *Dniownik* zaczął nagle zaczeptać Francję? Widać, przyszedł do przekonania, że „robak toczący Rosję,” podtrzymywany jest przez Francję. Samym polakom nie przystoi zagrzebywać żaru cudzemi rękami i służyć za kozłów ofiarnych w francuzkich poselstwach.

Rosja postępuje cudownymi krokami naprzód; tylko szaleństwo mogło myśleć o powstrzymaniu jej w swym rozwoju. Zablyśnie ona naukami i bogactwem, i z dumą każdy z nas powie: „jestem rosjaninem.” Kiedy Francja maćci Polskę, chcąc przeszkodzić naszym wewnętrznym postępem, zapomina ile ruskiego złota przechodzi do niej za jej szychową oświatę.

Obok takich kwestij, mało znaczące są wiadomości, że cesarz Napoleon ma powrócić do Paryża 10 października, że Lavalette wyjedzie na urlop, a czasowo go będzie zastępował p. Rouher, że w Berlinie umarł margr. Turgot, a w Hadze żona posła francuzkiego padła ofiarą cholery. Benedetti jest w Paryżu, a król pruski bardzo jest zadowolony z okólnika margr. deLavalette. Gwelfowie wygnani przez hohenzolernów nie będą nawet kandydatami na drugorzędne trony, a książę nasauski nie znajdzie nawet rulety, żeby utrzymać się w Prusach — przegra on swe posiadłości. Książę Metternich jedzie do Czech, żeby zobaczyć spustoszenie swych dóbr. Zdrowie Piotra Bonaparte nie budzi już obaw, co nie może znów uspakajać zwierzyny w Auvergne i na Kor-

(*) List ten wzięty jest z *Warsz. Dniw.*

ORWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

ORWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6333) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po zaszłej w dniu 10 Grudnia 1865 roku, śmierci Józefa Rakowieckiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1735 stojącej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin na dzień 4 (16) Stycznia 1867 r. w Kancelarii hipotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1866 r.
Teofil Brzozowski.

(N. D. 6341). *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po śmierci Jana Janeckiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 125 położonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego, termin na dzień 12 (24) Kwietnia 1867 r. w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie przed sobą wyznaczam.

Warszawa d. 29 Września (11 Paźdz.) 1866 r.
Wojciech Sliwiński.

(N. D. 4133). *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Po śmierci Leona Sosnowskiego, właściciela nieruchomości w mieście Lublinie, pod Nr. pol. 701, a hyp. 497, oraz Dionizego i Franciszki małżonków Charytańskich, właścicieli nieruchomości w mieście Lublinie, pod Nr. pol. 297, a hyp. 187 położonych, ostatek są spadki, do uregulowania, których termin na dzień 13 (25) Stycznia 1867 r. jest oznaczony.

Lublin d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1866 r.
Bonar Sędzia, p. o. P. Z.

(N. D. 4132) *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.*

Z powodu następujących śmierci:
1. Onufrego Smorczewskiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Sabnie z Węgrowskiego.
2. Konstantego Churlampowicza, właściciela dóbr ziemskich Małaszewice małe A Bialski.
3. Michała Toruńskiego, wierzyciela sumy rsr. 225, na dobrach Krasuse-Zaolszynie A. B. Łukowski zabezpieczonyj.

4. Anastazji z Mogielnickich Wyrzykowskiej, i Salomei z Mogielnickich Lipskiej, współwłaścicieli dóbr Mogielnicy lit. B. Węgrowski.

5. Jana Lipińskiego, współwłaściciela dóbr Władysławowa, Garwoliński, oraz właściciela prawa zastawy i sumy rsr. 1,500, na na tychże dobrach intabulowanych.

6. Brunona Obrapalskiego, wierzyciela sumy rsr. 420, na dobrach Czarnowąż A. lokowanej.

7. Józefa Ślubowskiego, właściciela dóbr ziemskich Branicy, Ustrzeszy, Lichty i osady fabrycznej Antonin, Radzyński.

8. Macieja Sobiczewskiego, właściciela ciela dóbr Cierpigosz B. Siedlecki.

Otworzyły się spadki, wzywam więc wszystkich interesantów, aby się z prawami swymi w dniu 5 (17) Stycznia 1867 r. jako terminie do regulacji oznaczonym przedemną Pisarzem Kancelarii Ziemiańskiej w Siedlcach pod prekluzją stawili.

Siedlce d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1866 r.
Przytułski.

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

(N. D. 6301) *Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Podaje do wiadomości, że nieruchomość w Warszawie pod Nr. 1259A położona, do b. zgromadzenia Ks. Augustyjanów należąca, do pierwsiastkowej regulacji hipotecznej wywołaną zostaje, że termin do tejże regulacji na dzień 13 (25) Lutego 1867 r. jest oznaczony, a do uskuteczenia dzieła regulacyjnego, Pisarz Kancelarii Hipotecznej Karol Hube przeznaczony.

Wzywa przeto strony interesowane, aby w terminie tym, z prawami do nieruchomości tej sięgającymi się dowodami prawnymi wykazanymi, sami lub przez pełnomocników urzędowo umocowanych, stawili się i spisaniu protokołu regulacyjnego obecni byli, a to pod prekluzją prawa z roku 1818 o przywilejach i hipotekach.

Decyzja co do dzieła regulacyjnego, przez zwierzchność hipoteczną wydana zostanie.

Warszawa dnia 13 (25) Sierpnia 1866 r.
Prezes Polezycy.

(N. D. 6287). *Sąd Pokoju Okręgu Szydłowskiego, Wydział Hipoteczny.*

Z powodu żądania wywołania nowej regulacji hipoteki domu w mieście Szydłowie pod Nr. 28 przy drodze do wsi Brzeziny pro-

wadzący położonego, z placem, sadem, stodołą, wozownią szopa, oraz placem pod temi zabudowaniami, graniczących od wschodu słońca z drogą do wsi Brzeziny, na południe z ulicą przechodnią do rynku miasta, od zachodu z rzeką, a od północy z drogą do wsi Brzeziny prowadzącą, nieruchomości te obecnie są w posiadaniu Majera Dawida Biderman, poprzednio należały do Sukcesorów Sośnińskich.

Uwładamiasy osoby interesowane, iż takowa regulacja nastąpi w Sądzie Pokoju Okręgu Szydłowskiego, posiedzenia swe w mieście Chmielniku odbywającym w dniu 2 (14) Stycznia 1867 r.

Wzywa przeto interesantów, aby w terminie powyższym osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędowo umocowanych zgłosili się i żądania swe oraz wnioski do protokołu regulacyjnego podali, tudzież w dokumenta ich prawa udowadniające zaopatrzyli się, w razie niestawienia, podpadną prekluzji art. 154 i 160 prawa hipotecznego z r. 1818 zastrzeżonej.

Ogłoszenie decyzji, jaka w skutek aktu regulacji wydana będzie nastąpi w dniu 5 (17) Stycznia 1867 r. i od tego czasu odwołanie się do apelacji upływa zacznie.

Chmielnik d. 23 Wrześ. (5 Paźdz.) 1866 r.
Podsek Asesor Kolegjalny, Kwaskowski.
Pisarz, Sosnowski.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6147). *Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu.*

Podaje do wiadomości, iż w d. 3 (15) Listopada r. b. o godzinie 12 z południa w pałacu rządowym przy ulicy Rymarskiej pod N. 741 w miejscu jej posiedzeń, odbywać się będzie licytacja, naprzód przez podanie opieczętowanych deklaracji, a następnie pomiędzy zgłaszającymi się konkurentami głośna, na sprzedaż drzewa z lasów rządowych Gubernji Płockiej w bliskości rzeki Bugu położonych, a mianowicie z leśnictwa Brok, znajdującego się w cielech z lat 1850/63 roku w ogół sztuk 57,573 wyraźnie sztuk pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset siedemdziesiąt trzy od ceny rub. sr. 39,401 wyraźnie rubli srebrem trzydziści dziewięć tysięcy czterysta jeden.

Licytacja głośna wywołana zostanie poczynając od ceny jaka przez złożone deklaracje najwyższej nad szacunek postąpiona będzie.

Ubiegający się o nabycie drzewa, obowiązany jest złożyć do Kasy Głównej Królestwa lub Banku Polskiego na wadium w gotówiznie, listach zastawnych, likwidacyjnych, lub innych procentowych papierach Skarbowych rub. sr. 3940, wyraźnie rubli srebrem trzy tysiące dziewięćset czterdzieści i w dowód tego kwit Kasy na wniesienie tej sumy dołączyć w deklaracji, która złożona być winna przed godziną 12 w dniu do licytacji oznaczonym.

Wykazy oszacowania i warunki tej sprzedaży, przejrzane być mogą: w Warszawie w biurze Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, w Rządzie Gubernjalnym Płockim, oraz w Urzędzie Leśnym Brok w wsi Antoniewie.

Miejscowa służba leśna każdemu zgłaszającemu się, okaże drzewo na gruncie, które wolno szczegółowo obejrzeć; później bowiem żadne reklamacje o niedobory, zły szacunek lub gatunek drzewa, o jakikolwiek ubytek od daty szacowania onego przyjęte nie będą, a utrzymujący się przy kupnie, całkowitą należność na licytacji postąpioną, w terminach oznaczonych zapłacić obowiązany będzie.

Wzór do deklaracji.

która powinna być napisaną na papierze stemplowym ceny kop. 75, wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrobań, oraz z kwitem na wadium zapieczętowaną w oddzielnej kopercie, w osnowie jak następuje:

D e k l a r a c j a .

W skutek ogłoszenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 1866 r. Nro 49,624/17,907 r. podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się kupić drzewa sztuk 57,573 z leśnictwa Brok Gubernji Płockiej sumę ryczałtową rs. (tu wypisać sumę ofiarowaną literami), podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, które mi są znane i te niniejszem przyjmuję. Przytem załączam kwit Kasy N. na złożone w niej wadium rs. N. (tu wpisać w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbioru, lub o nadesłaniu na pocztę do N. na mój koszt upraszam.

Stale moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania).

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Na kopercie wypisać: „Deklaracja do kupna drzewa N. z leśnictwa Brok.”

Deklaracje nie napisane podług wzoru, lub obejmujące jakikolwiek zastrzeżenia i warunki, albo nie połączone z kwitem na wadium, będą nieważnione, a podane po rozpieczęto-

wania złożonych już deklaracji przyjęte nie zostaną.

Warszawa, dnia 10 (22) Września 1866 r.
Dyrektor Wydziału,

Rzeczywisty Radca Stanu, Dąbrowski.
(2) za Naczelnika Sekcji, Jelnicki.

(N. D. 6323). *Rząd Gubernjalny Radomski.*

Z zasady reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 23 Września (5 Października) r. b. Nr. 53183584 Rząd Gubernjalny podaje do publicznej wiadomości, iż na dostawę żywności przez czas od dnia 19 (1) Września (1 Października) r. b. do 1 (13) Stycznia 1868 r., do więzienia Radomskiego, w terminie skróconym to jest dnia 5 (17) Października r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego od godziny 12 w południe odbywać się będzie głośna in minus licytacja od ceny kop. sr. 8 za dzienną porcję więźnia.

Zyczący przeto podjęcia się tej entrepryzy zechcą się zgłosić w czasie i miejscu wyżej wskazanym, zaopatrzeni w wadium w gotówiznie lub listach zastawnych wynoszące rs. 500 które nieutrzymującym się przy licytacji zaraz zwrócone będzie.

Warunki tej entrepryzy są do przejrzania w wydziale wojskowo-policyjnym Rządu Gubernjalnego tutejszego.

Radom d. 24 Września (6 Paźdz.) 1866 r.
Radca Gubernjalny Kamionowski.

p. o. Naczelnika Kancelarii Świętechowski.

(N. D. 6173). *Rząd Gubernjalny Augustowski.*

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 46523/16,879 podaje do powszechnej wiadomości, że na sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernjalnego w mieście Suwałkach, od godziny 11 z rana w dniu 18 (30) Października r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w 47 wsiach od majoratu Kidule wyłączonych, wraz z osadami karczemnymi i budowlami, o ile takowe na gruncie znajdują się i w posesję dzierżawną podane będą, od sumy rs. 1,144 kop. 61¹/₂, wyraźnie rubli srebrem tysiąc sto czterdzieści cztery kopiejek sześćdziesiąt jedna i pół pod następującymi warunkami:

1. Ze powyższy dochód propinacyjny czyli prawa sprzedawania hurtowego i cząstkowego trunków Skarbowi służące, z zabudowaniami karczemnymi wydzierżawia się ryczałtem od dnia 15 (27) Września r. b. do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r.

2. Ze każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest:

a) Udowodnić swą kwalifikację świadectwem przez Naczelnika Powiatu, stosownie do postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 roku oraz do wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu, reskrytem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32,198/15,440 wskazanego wydanem, które usprawiedliwić powinno zamożność konkurenta najmniej dwuletniej dzierżawie wyrównyującą.

b) Złożyć kwit kasy Skarbowej na złożone wadium w kwocie $\frac{1}{4}$ sumy do licytacji na preatium przyjętej i posiadać gotówizną na uzupełnienie tego wadium w stosunku półrocznej postępowanej przezeń ceny dzierżawnej. Wadium te, które po licytacji utrzymującemu się przy niej zamienione będzie na kaucję, złożone być może w listach zastawnych, likwidacyjnych lub innych papierach przez Rząd dozwolonych.

3. Dzierżawca przyjmuje obowiązek przy nabywaniu patentów do handlu trunkami i przy wykonywaniu sprzedaży ich stosować się ściśle do przepisów ustawy o akcyzie od trunków Najwyższej pod dniem 7 (19) Czerwca, 1866 roku zatwierdzonej wskazany, która przez pisma publiczne ogłoszona została.

4. Raty dzierżawne płacone być winny kwartalnie z góry, pierwsza zaś licząc od dnia 15 (27) Września r. b. jako daty wydzierżawienia liczoną będzie, i tę po podpisaniu umowy, dzierżawca zaraz zapłacić będzie obowiązany.

5. Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, deklaracje zatem ich winny być bezwarunkowe i każdy przystępujący do licytacji, obowiązany przyjąć ogólne warunki dzierżawne, które przed licytacją odczytane będą, utrzymujący się przy licytacji, stanie się obowiązującym względem Rządu od daty podpisania protokołu licytacyjnego, pod utratą złożonego wadium i rygorem ogłoszenia na jego ryzyko nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu, lub uchylenie go, nastąpiło później jak w miesiącu czasu po odbytej licytacji nie będzie mógł rościć żadnej żąd pretensji.

6. Za późno po dniu 15 (27) Września r. b. wprowadzenie w posesję dzierżawca nie może rościć do Skarbu pretensji i poprzestanie na dochodzie, jaki do daty licytacji przez miejscową administrację osiągnięty będzie.

Wreszcie uprzedza się licytantów, ażeby między sobą nie dopuszczali się zmywu i u-

dzielania odstępnego dla zmniejszenia korzyści, jakie Skarb Królestwa przez licytację osiągnąć zamierzył, w razie bowiem dostrzeżenia tego, winni do odpowiedzialności Sądowo-karnej pociągnięci będą.

Suwałki d. 15 (27) Września 1866 r.

p. o. Vice-Gubernatora, Ceretilew.
Zarządzający Wydziałem, Grabowski.
za Naczelnika Sekcji, Pacholski.

(N. D. 6171). *Rząd Gubernjalny Augustowski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że na sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernjalnego w Suwałkach o godzinie 12 w południe w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacja na wydzierżawienie dochodu propinacyjnego w Osadzie Kibarty Ekonomji Wisztyńce Powiecie Kalwaryjskim od dnia 29 Października (10 Listopada) r. b. do dnia 10 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. od dotychczasowej sumy rs. 1916. Przez wolność sprzedaży trunków krajowych na Bankofie miejscowym, rozumie się że służyć będzie przysługującemu tak jak Zarząd Kolei Żelaznej lub Dzierżawca bufetu na Bahnhofe, brał trunki krajowe od dzierżawcy propinacji w Kibartach lub z nim o wolność ich sprzedaży układał się bez żadnego wszakże w układach tych udziału przez Skarb ani rekojami ze strony Skarbu za skutki wymagania lub układów tego rodzaju.

Każdy przeto mający zamiar ubiegania się o tę dzierżawę znajdować się winien w miejscu wyżej wskazanym zaopatrzyć.

a) w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane a wydane przez właściwego Naczelnika powiatu wedle wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu pod d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32198 i 15466 wskazanego, która żeby mogła być wcześniej rozpoznana, ubiegający się obowiązany jest takowe przynajmniej na trzy dni przed licytacją Rządowi Gubernjalnemu złożyć.

b) Świadczenie Kasy Skarbowej na złożone wadium wyrównyujące $\frac{1}{4}$ części sumy do licytacji za precium przyjętej, tudzież w gotówiznie na uzupełnienie tego wadium w stosunku sumy przez się postąpionej.

c) Nadto utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie przyjąć ogólne warunki przepisane przez Komisję Rząd. Przych. i Skarbu do dzierżaw tego rodzaju jakie pretendenci w każdym czasie przejrzeć mogą w biurze Rządu Gubernjalnego a które przed rozpoczęciem licytacji odczytane zostaną.

d) Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą, deklaracje ich zatem winny być bezwarunkowe a każdy utrzymujący się przy licytacji stawę się obowiązany względem Rządu od daty podpisania protokołu licytacyjnego pod utratą złożonego wadium i pod rygorem ogłoszenia na jego odpowiedzialność nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie tego protokołu lub uchylenie go nastąpiło później jak w miesiącu czasu od jego daty, nie będzie mógł rościć żadnej żąd pretensji do Skarbu.

e) Wreszcie uprzedza się licytantów ażeby między sobą nie dopuszczali się zmywu i udzielania odstępnego dla zmniejszenia korzyści jakie Skarb Królestwa zamierzył przez licytację osiągnąć w razie bowiem dostrzeżenia tego winni do odpowiedzialności na drodze sądowej pociągnięci zostaną.

Utrzymujący się przy dzierżawie zaraz z d. 29 Października (10 Listopada) r. b. do użytków z tej propinacji wprowadzony będzie a jeśli służył pod tym wzgl. od opóźnienia, poprzestanie na dochodzie jaki z administracji Skarbowej osiągnięty zostanie i żadnej żąd pretensji do Skarbu rościć nie będzie miał prawa.

Suwałki d. 15 (28) Września 1866 r.

p. o. vice Gubernatora, Ceretilew.
Zarządzający Wydziałem, Grabowski.
za Naczelnika Sekcji, Pacholski.

(N. D. 6221) *Барнаскій Воєный Округъ.*

Въ Округномъ Артилерійскомъ Управленіи Варшавскаго Военнаго Округа назначена 7 Ноября 1866 года торгъ а 11 числа того же мѣсяца переторжка на продажу чугуна въ снарадахъ и чугуновыхъ орудіяхъ въ крѣпостяхъ: въ Варшавской до 14560 пуд. Брестъ-Литовской до 39869 пуд. и Ивангородской до 2533 пуд., всего до 56982 пудовъ.

Желающіе вступитъ въ изустный торгъ обязаны представить при прошеніи, для обезпеченія залога, а именно: при покупке чугуна въ Варшавской Александровской Цитадели 684 руб., Брестъ-Литовскъ 932 и въ Ивангородъ 59 р. всего на суму 1675 руб. а по окончаніи переторжки дополнитъ залогъ согласно § 1 ниже сего приложенныхъ условій.

Допускается присылка запечатанныхъ объявленій, которыя должны быть доста-

вдены въ Окружное Артиллерійское управление не позже какъ въ день переторжки къ 11 часомъ утра. Въ объявлении должно заключаться: а) согласие принять покунку чугуна на точномъ основаніи условій; б) цѣны на чугунъ написанныя прописью; в) мѣсто пребыванія, имя и фамилія, также мѣсяць и число когда объявление писано; г) залогъ равный десятой части суммы по цѣвѣ объявленной на чугунъ.

Залогъ долженъ быть въ наличныхъ деньгахъ или процентныхъ бумагахъ.

У С Л О В І Я

На продажу въ крѣпостяхъ Варшавскаго Военнаго Округа чугуна:

§ 1. Къ торгамъ допускаются только тѣ лица, которое представлятъ залогъ равный десятой части стоимости предлагаемыхъ чугунныхъ предметовъ. По окончаніи же переторжки-залогъ долженъ быть дополненъ такъ, члобы таковой составлялъ десятую часть суммы предложенной за чугунъ на переторжкѣ.

§ 2. Лицо купившее чугунные предметы объявляется по заключеніи кантракта забрать таковые въ теченіи 8 мѣсяцевъ, считая срокъ со дня заключенія кантракта вносъ по мѣрѣ полученія чугуна деньги.

Если окажется чугуна болѣе или мѣнше противъ назначеннаго количества къ продажѣ, то покупщикъ, въ первомъ случаѣ обязанъ забрать чугунъ по контрактной цѣвѣ, а въ последнемъ не имѣть на казну ни какой претензіи.

§ 3. Такъ какъ по существующему порядку снаряды въ настоящемъ видѣ не могутъ быть выданы а должны быть непременно приведены въ такое состояніе чтобы были годны только для употребленія на другія издѣлія, то лица явившіеся на торги, обязаны предъ начатіемъ торговъ, объявить именованно, на какомъ именно заводѣ или фабрикѣ онѣ намѣрены произвести переливку снарядовъ и не пожелаютъ ли на свой счетъ обратитъ ихъ въ ломъ на мѣсть, въ крѣпости.

§ 4. Переливка снарядовъ на заводъ будетъ производиться подъ надзоромъ мѣстнаго полицейскаго Начальства.

§ 5. Покупщикъ тотчасъ по окончаніи переторжки, обязанъ дать подписку на гербовой бумагѣ въ томъ, что онъ будетъ ожидать утвержденія за нимъ подряда и если таковой признается для казны не выгоднымъ, то онъ покупщикъ, не будетъ имѣть въ отказъ на казну ни какой претензіи.

§ 6. Покупщикъ по объявленіи ему объ утвержденіи за нимъ подряда въ теченіе 2 недѣль долженъ самъ или чрезъ повѣреннаго заключитъ кантрактъ на гербовой бумагѣ установленнаго достоинства.

Если покупщикъ будетъ проживать въ другомъ мѣстѣ, то двухъ недѣльный срокъ считается послѣ того времени, которое нужно на посылку по почтѣ объявленія и на полученіе отъ него отвѣта.

§ 7. Если покупщикъ въ опредѣленный § 6 условій срокъ, не заключитъ кантракта или откажется во все отъ покупки, то онъ лишается залога, который остается въ казнѣ.

§ 8. Право передачи подряда другому лицу, на точномъ основаніи условій кантракта, предоставляется покупщику, но не иначе какъ съ разрѣшенія Начальника Артиллеріи Варшавскаго Военнаго Округа.

§ 9. Во всѣхъ случаяхъ конхъ въ настоящихъ условіяхъ непоименовано, должно руководствоваться правилами, указанными въ сводѣ Военныхъ постановленій и существующими въ Имперіи законами Гражданскими, сколько эти послѣдніе по свойству подрядовъ Военнаго Вѣдомства и по обстоятельствамъ дѣла приличны быть могутъ.

Варшава 23 Сентября 1866 г.

(N. D. 6220). Варшавскій Военный Округъ.

Объявленіе Окружнаго Артиллерійскаго Управления Варшавскаго Военнаго Округа.

1. Въ этомъ управленіи будутъ произведены 4 Ноября сего года торги а 9 числа того же мѣсяца переторжка на поставку въ Варшавскую крѣпостную артиллерию 5233 пудовъ листового цинка, на основаніи условій ниже сего изложенныхъ.

2. Залогъ къ торгамъ долженъ быть представленъ въ 20% отъ стоимости цинка по справочной цѣвѣ, всего 3924 рубля.

3. Торги будутъ производиться изустные, при чемъ допускается присылка запечатанныхъ объявленій.

4. Желающіе вступить въ изустный торгъ обязаны, до приступленія къ оному, представить при прошеніи документы о своемъ званіи и выше означенный залогъ.

5. Запечатанныя объявленія должны быть доставлены не позже 11 часовъ утра въ день переторжки. Въ объявленіи должно заключаться: а) согласие принять подрядъ на точномъ основаніи условій; б) цѣну на цинкъ написанною прописью; в) мѣсто пребыванія, имя и фамилія предъявителя и документы о его званіи, также мѣсяць и число когда объявление писано;

г) залогъ въ 20% отъ суммы за которую лицо желаетъ принять на сбѣя подрядъ.

У С Л О В І Я

§ 1. Подрядчикъ обязанъ поставить или сдать весь листовый цинкъ въ Варшавскую крѣпостную артиллерию, въ теченіе 4 мѣсяцевъ, считая этотъ срокъ со дня заключенія кантракта.

§ 2. Цинковые листы должны быть съ большую гибкостью и при пробѣ не обнаруживать разрывовъ на сгибѣ, когда листъ будетъ согнутъ подъ прямымъ угломъ. Каждый листъ долженъ имѣть толщину отъ 7 до 8 точекъ а длину и ширину съ такимъ расчетомъ, чтобы изъ каждаго листа вышло известное число прямоугольниковъ каждаго длиною 11 а шириною 7 и $\frac{3}{4}$ дюймовъ, съ напускомъ на каждый листъ по одному дюйму въ длину и ширину. Цинковые листы не удовлетворяющіе этимъ условіямъ бракуются.

§ 3. По перевѣзкѣ совершенно годныхъ цинковыхъ листовъ, Варшавская крѣпостная артиллерія, на которую возложенъ приемъ цинка, выдаетъ подрядчику въ тотъ же день установленную квитанцію съ означеніемъ въ оной не только годности и вѣса, но и количества принятыхъ листовъ.

§ 4. Уплата денегъ будетъ производиться по подрядчику по мѣрѣ поставки цинка по представленіи имъ въ Окружное артиллерійское управление Варшавскаго Военнаго Округа квитанцій въ сдачу цинка. Деньги будутъ выдаваться изъ Варшавскаго казначейства Министерства Финансовъ по ассигновкамъ управленія, которое обязывается ассигновки отсылать въ казначейство не позже трехъ дней по полученію квитанцій. Затѣмъ дальнѣйшія распоряженія по выдачѣ денегъ, лежатъ по обязанности помянутаго казначейства и артиллерійское вѣдомство уже ни за что не отвѣчаетъ.

§ 5. Для обезпеченія казны, подрядчикъ обязанъ представить залогъ въ 20% полной подрядной суммы, который будетъ возвращенъ по окончательной поставкѣ всего количества цинка. Залогъ долженъ быть представленъ въ наличныхъ деньгахъ или законныхъ процентныхъ бумагахъ. Допускается залогъ въ недвижимомъ имуществѣ но не болѣе какъ на половину залоговой суммы.

§ 6. Подрядчикъ можетъ получить задатокъ подъ особый законный залогъ рубль за рубль, но не болѣе двадцати процентовъ всей подрядной суммы.

Выданныя деньги будутъ удерживаться въ надлежющей соразмѣрности, при уплатѣ за цинкъ за каждой квитанціи.

§ 7. Не устояка со стороны подрядчика опредѣляется слѣдующая:

а) Если не заключитъ кантракта въ теченіе двухъ недѣль, считая срокъ со дня полученія подрядникомъ объявленія, или вовсе откажется отъ подряда, то удержится полная неустойка.

б) Если по окончаніи кантрактнаго срока не поставитъ всего количества или части цинковыхъ листовъ, и обѣзтъ не представить законныхъ причинъ освобождающихъ его отъ отвѣтственности, то съ него удержится, въ первомъ случаѣ полная неустойка 20% и вмѣстѣ съ тѣмъ отказывается въ подрядѣ, а въ последнемъ случаѣ за просрочку одного мѣсяца 10% а за просрочку двухъ мѣсяцевъ 20% что составитъ полную неустойку отъ суммы которую причиталось бы выдать подрядчику за непоставленный цинкъ. За тѣмъ подрядчику предоставляется или окончить поставку цинка или же отказаться отъ этого.

§ 8. Подрядчику предоставляется право передать подрядъ другому лицу на точномъ основаніи условій кантракта, но не иначе какъ съ разрѣшенія Начальника Артиллеріи Варшавскаго Военнаго Округа.

§ 9. Во всѣхъ случаяхъ изъ кантракта проистекать могущихъ о конхъ въ этихъ условіяхъ не объяснено, Артиллерійское Вѣдомство и подрядчикъ будутъ руководствоваться существующими на сей предметъ законами, изложенными въ сводѣ военныхъ постановленій и въ сводѣ гражданскихъ законовъ.

Варшава 22 Сентября 1866 г.

(N. D. 6247) Управление Варшавской Крѣпостной Артиллеріи

Вызываетъ желающихъ принять на себя поставку для этой артиллеріи въ 1866 г. ниже сказанныхъ предметовъ, а именно: смолы пику 121 пудъ 36 фунтовъ 35 $\frac{3}{4}$ золотника и дровъ основныхъ одно поленныхъ 6 сажней 1 аршинъ 11 вершковъ всего на 198 руб. 3 $\frac{3}{4}$ коп. серебромъ. Торги назначенъ 11 Октября а переторжка 14 Октября отъ 10 до 12 часовъ утра въ выше упомянутомъ Управленіи. Торги будутъ производиться изустные, но дозволяется и присылка запечатанныхъ объявленій, на точномъ основаніи 675 статьи 1 книги 4 части свода военнымъ постановленій. Залогъ на 50 руб. сер. долженъ быть представленъ на канунъ торга или

переторжки. Условія поставки можно видѣть въ Управленіи Варшавской крѣпостной Артиллеріи ежедневно кромѣ праздничныхъ и Воскресныхъ дней.

Варшава 23 Сентября 1866 г.

Командиръ, Варшавской Крѣпостной Артиллеріи, Полковникъ.

(N. D. 6242) Magistrat miasta Wielunia.

Ponieważ w pierwszym terminie licytacji nie przyszła do skutku, przeto powtórnie podaje do publicznej wiadomości każdemu kogo to interesować może że w biurze Magistratu tutejszego odbywać się będzie w dniu 11 (23) Października r. b. o godzinie 11 z rana głośna in minus licytacja na trzy-letnie poczynając od dnia 1 Stycznia 1867 r. entrepryzę opalania Latańi Rewerberowych od sumy rs. 271 kop. 35 na entrepryzę dostawy drzewa i światła do szlachtuza miejskiego od sumy rs. 40, i licytacja in plus na wydzierżawienie dochodu z jatek rzeźniczych od sumy rs. 105 kop. 50 w mieście Wieluniu.

Każdy przeto mający chęć ubiegania się o tę entrepryzę lub dzierżawę, winien stawić się osobiście w miejscu wskazanym, i złożyć przy licytacji wadium $\frac{1}{10}$ część sumy powyższej.

Bliższe warunki w każdym czasie prócz dni świątecznych w biurze tutejszym przejrzane być mogą.

Wieluń d. 17 (29) Września 1866 r.
Burmistrz. Szosłański.

(N. D. 6339), Komora Główna Składowa Warszawska.

Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 11 (23) Października r. b. i następnych dni od godziny 10 z rana odbywać się będzie w składzie tejże Komory przy ulicy Chmielnej głośna in plus licytacja na sprzedaż skonfiskowanych towarów, mianowicie: różnych materij bawełnianych i wełnianych, koronek bawełnianych, aksamitu i atlasu czarnego, igieł, 50 sztuk bareżowych i kaszem rowych damskich beduin w różnych kolorach i 200 sztuk płótna lnianego.

Ogólna wartość tych towarów wynosi 3,800 rubli.
Warszawa d. 28 Wrześ. (10 Paźdz.) 1866 r.
Oryginał podpisali:
Dyrektor Komory, Pejker.
za Sekretarza, Ciemnołowski.

(N. D. 6183) Zarząd Zakładów Banku Polskiego na Solcu.

Podaje do powszechnej wiadomości, że znajdujący się w tychże zakładach zapas drzewa sosnowego w klocach, wyprzedawany zostanie na opał po cenach stałych, ustanowionych odpowiednio do miąższości kłoców z odwołką takowych, lub bez, stosownie go życzenia kupujących. Interesowani, raczą się zgłaszać do kantoru tychże zakładów, w godzinach fabrycznych, wyjąwszy świąt i niedziel.

Warszawa d. 22 Wrześ. (4 Paźdz.) 1866 r.
Zarządzający Wieniarski.

(N. D. 6261). Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Zachodniego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż odbyte zostaną w biurze Górniczym w Dąbrowie w d. 6 (18) Października r. b. licytacje przez deklaracje opieczetowane to jest:

a) In minus na dostawę surowizny dla Puddlingarni Huty Bankowej od ceny kopiejek sr. 58 za pud.

W roku 1866.

Licytacja 1 o godzinie 9 $\frac{1}{2}$ rano na partję Surowizny 5,000 pudów.

Licytacja 2 o godzinie 10 rano na partję surowizny 5,000 pudów.

Licytacja 3 o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ na partję Surowizny 8,000 pudów.

W roku 1867.

Licytacja 4 o godzinie 11 rano na partję surowizny 10,000 pudów.

Licytacja 5 o godzinie 11 $\frac{1}{2}$ rano na partję Surowizny 10,000 pudów.

Licytacja 6 o godzinie 12 w południe na partję Surowizny 10,000 pudów.

Licytacja 7 o godzinie 12 $\frac{1}{2}$ z południa na partję Surowizny 10,000 pudów

b) Licytacja 8 in plus o godzinie 1 z południa na sprzedaż rudy ołowianej brylastej z Puddlingarni Huty Bankowej pudów 292 brylastej z kopalni Ulisses pudów 116 funtów 37 i zbiorkowej pudów 110 funtów 34 od ceny, brylastej pud po rs. 1 kop. 8 i zbiorkowej pud po k. 96.

Każdy konkurent obowiązany będzie przed licytacją złożyć do kasy Górniczej w Dąbrowie kwot do licytacji:

1. Na wadium rs. 290 na koszta ogłoszeń rs. 3.

2. Na wadium rs. 290 na koszta ogłoszeń rs. 3.

3. Na wadium rs. 460 na koszta ogłoszeń rs. 4.

4. Na wadium rs. 580 na koszta ogłoszeń rs. 6.

5. Na wadium rs. 580 na koszta ogłoszeń rs. 6.

6. Na wadium rs. 580 na koszta ogłoszeń rs. 6.

7. Na wadium rs. 580 na koszta ogłoszeń rs. 6.

8. Na wadium rs. 60 na koszta ogłoszeń rs. 3, i uzyskany kwit na złożone kwoty dołączony do deklaracji napisanej na stempla ceny kop. 30 podług następującego wzoru.

Wzór do Deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. 22 Września (4 Października r. b. Nr. 5759 podaje niniejszą deklaracją, iż obowiązuję się:

a) Z licytacji (wymienić Numer) dostawy w roku (wymienić rok) Surowizny do Puddlingarni Huty Bankowej po cenie (tu wymienić cenę liczbą i literami).

b) Z licytacji 8-jej kupna rudy ołowianej brylastej po cenie, zbiorkowej po cenie (tu wymienić cenę na każdy gatunek rudy oddzielnie liczbą i literami) i podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętem.

Na złożone kwoty na wadium N. i na koszta ogłoszeń rs. N. dołączam kwit kasy Dąbrowskiej, którym objęte kwoty w razie nieterminacji się przy licytacji sam lub przez umocowanego N. odbiorę.

Stale zamieszkanie jest w N. najbliższej stacji pocztowej w N. Powiecie N. Gubernji N.

Pisałem w N. dnia i mѣсяca N. roku 1866.

Podpisać imię i nazwisko.

Deklarację winny być pisane wyraźnie, czytelnie bez żadnych przekreśleń i skrobań podane na pół godziny przed terminem do licytacji oznaczonym, gdyż podane później i nie podług formy wskazanej przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji tych służące znajdują się w biurach Wydziału Górniczego w Warszawie i Okręgowem w Dąbrowie i mogą być przejrzane w godzinach służbowych wyjąwszy świąt uroczystych.

Dąbrowa, d. 22 Wrześ. (4 Paźdz.) 1866 r.
3 w zastęp. K. Zejdlar.

(N. D. 6310) Pisarz Trybunatu Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Szaj Eizenberga handlującego w Warszawie pod 959 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Józefa Naimskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rubli srebrem 2,400 z procentem 5% od dnia 1 Lipca 1866 r. i kosztów od właściciela nieruchomości Nr. 1654 w Warszawie położonej, dawniej Szlamy Majera Fajl, handlującego we wsi Swierkach Okręgu Siennickim Gubernji Warszawskiej zamieszkałego, a zamieszkanie prawne w Warszawie pod Nr. 1102 obrane mającego, a obecnie Feliksa Kozłowskiego, jako nabywcy tej nieruchomości Nr. 1654 w Warszawie, pod Nr. 348/9 zamieszkałego, protokółem Ludwika Wichrowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 2 (14) Sierpnia 1866 r. sporządzonym, w drodze Sądowej przymuszonoj wywłaszczenia zajętą i zaareztowaną została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Wspólnej pod Nr. 1654 na gruncie emfiteutycznym do instytutu S-go Kazimierza w Warszawie należącym, z którego opłaca się czynszu rocznie po rs. 8, w Cyrkule Policijnym i Administracyjnym IX w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III położona, prawem własności wpraw do Szlamy Majera Fajl, a obecnie do Feliksa Kozłowskiego należąca, zaś w dzierzawnem posiadaniu na rok jeden, zaczynając od dnia 1 Lipca 1866 r. do tegoż dnia 1867 r. Łukasza Stefańskiego, stosownie do kantraktu przed Dziedzickim Rejentem w dniu 4 (16) Lipca 1866 r. zawartego za cenę rocznie rs. 890 zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipotecznie obciążoną, przybliżonej rozległości około łokci kw. 3,680 mająca.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom frontowy murowany, częścią dachówką a częścią gontami kryty, z dwoma kominami murowanymi.

2. Zabudowanie frontowe parterowe w poprzednim ściśle połączone, murowane, dachówką i gontami kryte, z dwoma kominami murowanymi.

3. Mur frontowy w części przy bramie deskami nadsztukowany z bramą okutą, długość którego wynosić może około łokci 12.

4. Oficyna murowana z prawej strony w podwórzu stojąca, blachą kryta, o dwóch kominach, o parterze i jednym piętrze.

5. Stajnia z drzewa w słupy, deskami kryta o jednych drzwiach dwuskrzydłowych.

6. Komórki z drzewa w słupy, deskami kryte, o dwóch i trzech przedziałach.

7. Zabudowanie z drzewa w słupy, w części deskami szalowane, sztajnpapą kryte, o jednym kominie murowanym.

8. Zabudowanie z drzewa w słupy stawiane, sztajnpapą kryte, z dymnikiem obszer-nym w dachu, w zabudowaniu tym mieszczą się stajnia, kloaka o trzech sedesach i śmieciownik.

9. Komórki piętrowe z drzewa w słupy stawiane, deskami kryte.

10. Oficyna z drzewa w słupy, blachą kry-

ta, z kominem murowanym nad dach o parterze i piętrze.

11. Oficyna z drzewa w słupy deskami szalowana, blachą kryta, o jednym kominie murowanym.

12. Komórki z drzewa w słupy piętrowe deskami kryte.

13. Zabudowanie z drzewa w słupy stawiane w środku podwórza stojące, blachą kryte, mieszczące w sobie wozownię.

14. Podwórce gruzem wysypane z ryzstokami kamieniami polnymi wybrukowane, w którym znajdują się dwie studnie balami cembrowane z pompami drewnianymi, nadto dół deskami cembrowany na wapno.

W nieruchomości tej jest 27 lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaarrestowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedającego dyrygującego Józefa Naimskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 649 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarji Trybunału tutejszego w wydziale I. złożone przejrane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone.

1. JW. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta stołecznego Warszawy w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Lucjana Dzierżanowskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu na ręce Wojciecha Brochockiego Podpisarza tegoż Sądu.

Obudow d. 4 (16) Sierpnia 1866 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyższą zajętej i zaarrestowanej nieruchomości w Warszawie dnia 1 (13) Września 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10 z rana, dnia 4 (16) Listopada 1866 r.

Sprzedają dyrygującym będzie Józef Naimski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 13 (25) Września 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 13 (25) Września 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 6295). *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Marijny Umińskiego obywatela, we wsi Kluczewie Okręgu Płockim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu u Ludwika Śniechowskiego Obrócy przy Radzie Stanu i Patrona w Płocku mieszkającego, obrane mającego, który to Patron popieraniem sprzedaży dóbr poniżej wymienionych zajmować się będzie, w egzekucji sądowej przeciwko Józefowi Umińskiemu właścicielowi dóbr Góra, w tychże dobrach Okręgu Płockim zamieszkałemu, z mocy prawnych tytułów rozpoczętej, Józef Lubinkowski Komornik przy Trybunale tutejszym aktem w dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1866 r. zaczętym, a d. 24 Maja (5 Czerwca) t. r. ukończonym, zajął na sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia dobra Góra, to jest folwark i wieś Wolne Ślacheckie, w gminie Góra Okręgu Płockim położone, własnością Józefa Umińskiego będące, których opis jest następujący:

Dobra Góra odległe są od miasta Płocka o wiorst 3 1/2, od miasta Drobina o wiorst 10 1/2, od miasta Płońska o wiorst 21; leżą w obrębie Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Oddziału I, składają się z jednej przestrzeni ziemni; graniczą zaś na wschód z wsią Karwowo, Orszymowice, na południe z wsiami Żochowo, Krawenczyca i Zdziary Łopatki, na zachód z Przedborzem, a na północ z Goszczynem i Karwowo Orszymowice. Dobra te są w posiadaniu i zarządzie Józefa Umińskiego, a nadto Jan Olszewski posiada prawem zastawy w procentie od sumy rs. 750 gruntu, paśników i łąk wiorst 16 morgów 10, z mocy aktu urzędowego przed Tychowskim Rejentem w Płocku dnia 14 (26) Czerwca 1863 r. zeznanego; wreszcie znajduje się w tych dobrach wielu innych częściowych zastawników gruntu, którzy poniżej będą wyszczególnieni. Zakłady, fabryki, zapasów zbożowych, oraz inwentarzy i sprzętów gospodarskich gruntowych w dobrach tych nie ma. Szczegółowy opis co do budynków jest taki:

A. Zabudowanie dworskie: 1. Dom mieszkalny dworski z szachulcu w zamek z przystawką z drzewa wybudowaną, mający 2 kominy murowane, słomą kryty, który jest w bardzo opustoszałym stanie; ściany w nim wewnętrzne i zewnętrzne są wyrzucone gliną na łąki i kurniki, oraz pobielone wapnem; w domu tym

mieszka Jan Olszewski zastawnik; 2. Budynek zwany lamus nowo wystawiony z szachulcu w zamek słomą pokryty, mający pod spodem sklepy murowane z kamienia i cegły, a na wierzchu spichrz do zboża; 3. Kurniki z bali na słupach o pięciu przedziałach słomą pokryte; 4. Kloaka z krzyżulcu deskami obita i pokryta; 5. Dzwonek na słupie z drzewa; 6. Ściany pozostałe po holenderskiej spalonej z gliny i pacy na podmurowaniu z kamieni; 7. Stajnie i wozownię w jednym ciągłym budynku z gliny w pacę na podmurowaniu z kamieni, z dachem słomianym w mniejszej połowie zawalonym; 8. Studnia balami opogrodkowa, z żurawiem czyli drągami na słupie i kuble; 9. Stodola czterech klepiskach z krzyżulcu, ze ścianami w pruski mur z surowki zrobionymi, słomą pokryta; 10. Szopy z bali na słupach słomą kryte; 11. Stodola o trzech klepiskach z drzewa krzyżulcu, ze ścianami w pruski mur z surowki i z dachem słomianym; 12. Budynek nowo wystawiony z bali na słupach słomą kryty, w którym urządzona jest stajnia i spichrz się znajduje; 13. Dom z szachulcu w zamek z kominem z surowki słomą kryty; mieszka w nim z jednej strony Józef Umiński dziedzic, z drugiej strony Feliks Rakowski, który z mocy kontraktu przed Jan-czewskim Rejentem w Płocku dnia 9 (21) Marca 1865 roku spisano, ma w dzierżawie gruntu wiorst 2 na lat 9, za sumę ogólną rs. 162, przy kontrakcie zapłaconą; a dalej Wilhelm Frejer mający w dzierżawie gruntu około wiorst 9, z mocy kontraktu przed Wołowskim Rejentem w Płocku d. 3 (15) Listopada 1865 r. sporządzonym, za opłatą za pierwsze lat trzy po rs. 300 z góry uiszczoną, a na drugie lat trzy po rs. 450 umówioną. Tenże dzierżawca oświadczył, iż zasiewy swoje zaprowadził i że więc przy expiracji kontraktu grunt bez zasiewu pozostawi; 14. Dom mieszkalny należący do dworu z gliny w pacę na podmurowaniu z kamieni o jednym kominie z cegły surowki, nadmurowanym u wierzchu cegłą paloną; w domu tym mieszka Mieczysław Osiecki ekspedytor poczty stacji Góra, który oświadczył, że budynek: a) stodołę z drzewa o jednym klepisku słomą pokrytą; b) stajnię i wozownię z bali na słupach słomą pokrytą; c) kurniki z bali na słupach słomą kryte; d) kurnik z bali na słupach słomą kryty; e) kuźnię z bali na słupach słomą krytą i dotąd nie ukończoną bez kominą będącą, deskami pokrytą, oraz ogrodzenie plotów swoim kosztem postawił; że zatem zastrzega dla siebie wynagrodzenie za to przy expiracji kontraktu, lub możliwość rozebrania tych zabudowań. Oświadczył nadto, iż ma gruntu dwie włóki w dzierżawie od d. 11 (23) Kwietnia 1866 r. do tegoż dnia i miesiąca 1872 r. za cenę po rs. 75 rocznie za pierwsze trzy lata, a po rs. 97 k. 50 za drugie trzy lata; 15. Dom należący do dworu z cegły surowki na fundamentach z kamieni, z dwoma kominami także z surowki, pokryty w 3/4 częściach gontami, a w 1/4 części słomą; w domu tym mieszka: a) Jan Ziolkowski sposobem zastawy w procentie od wypozyczonej dziedzicowi sumy rs. 1,125, mający do tego gruntu włokę jedną na mocy aktu prywatnego z d. 11 Lipca 1864 r.; b) Stanisław Napiórski; c) Kazimierz Napiórski obadwa wyrobniicy, dawniej jako służący dworscy, a obecnie mieszkający bez żadnych obowiązków dla dworu, lecz jeszcze nie są uwłaszczeni; d) Jan Wolński zajmujący jedną izbę jako droźnik przy trakcie bitym miejscowym bez żadnej opłaty dla dworu, będąc uwłaszczony; 16. dwa chlewki z bali na słupach słomą pokryte; 17. Karczma z szachulcu w zamek o dwóch kominach z surowki cegłą paloną u góry nadmurowanych; w karczmie tej mieszka: a) Jan Sieda propinator; placący za wyszynk trunków rocznej dzierżawy rs. 525; dzierżawa ta według kontraktu prywatnego z d. 10 Stycznia 1865 r. służy mu do d. 11 (23) Kwietnia 1868 roku, cena zaś dzierżawna według oświadczenia tego propinatora, uiszczoną została do dnia 11 (23) Kwietnia 1866 roku, a na czas dalszy zaliczono już rs. 420; b) Tekla Just prawem zastawy od sumy 1,800 ma pomieszkanie w połowie karczmy, ogród 1/2 części dochodu z propinacji w dobrach Góra; 18. Wjazd dla porożnych wystawiony z gliny w pacę, słomą kryty, z dwoma bramami z desek, należący do dzierżawy propinatora; 19. Studnia balami opogrodkowa zepsuta z kołem na słupach i łańcuchem; 20. Dom z starego drzewa bez kominą i dachu jeszcze nie ukończony, pustkami stojący; 21. Kuźnia z drzewa krzyżulcu ze ścianami z cegły surowki w pruski mur, o jednym kominie także z surowki, nie zamieszkała i pustkami stojąca.

B. Zabudowania wiejskie: 1. Chalupa dworska z szachulcu w zamek o jednym kominie z surowki słomą pokryta; w chalupie tej mieszka: a) Seweryn Olszewski ojciec zastawnika bez żadnych obowiązków dla dworu; b) Ekonom przez zastawnika utrzymywany; 2. Chlewek z bali na słupach słomą kryty, do powyższej chalupy należący; 3. Chalupa z gliny w pacę słomą kryta, o jednym kominie z surowki; w niej mieszka: Mateusz Bruźniński mający pewną przestrzeń gruntu do użytku w procentie od sumy rs. 150, Piotr Józwiak parobek dworski, a w drugiej połowie mieszkańcy uwłaszczeni, którzy poniżej wymienieni zostaną; 4. cztery chalupy przez uwłaszczonych włościan zamieszkałe, z tych trzy z drzewa, a jedna z gliny w pacę, słomą

pokryta, każda o jednym kominie z surowki; do chalup tych należą: 5. Stodola na słupach ze ścianami z chrustu słomą pokryta; 6. Sześć szop razem z chlewkami z drzewa wystawionych słomą krytych.

C. Budynki do probostwa miejscowe należące, a z pod zajęcia dóbr wyłączone: 1. Plebanja z drzewa szachulcu w zamek, czyli dom mieszkalny słomą pokryty, z kominem murowanym, zajmowany przez księdza Stanisława Osieckiego proboszcza miejscowego; 2. Stodola o dwóch klepiskach; 3. Spichrz nowy; 4. Stajnie; 5. Szopy i chlewki, wszystko z drzewa w słupy słomą pokryte; 6. Dom z drzewa słomą kryty z kominem z surowki, zamieszkały przez Sitkowskiego organistę; 7. Stodola z chrustu; 8. Szopa z drzewa słomą kryta; 9. Dom drugi czyli szpital dla służby kościelnej słomą kryty; 10. Kościół z drzewa o jednej małej wieży kleńcem pokryty, mający pięć ołtarzy, organy i inne sprzęty kościelne; 11. Dzwonnica z drzewa krzyżulcu deskami obita kleńcem pokryta, z dwoma dzwonami.

Do probostwa należą grunta od zajęcia wyłączone, a mianowicie: a) Siedlisko na którym są zabudowania plebańskie oraz ogród przy plebanji i przy domu organisty, niemniej grunt orny za stodołą złączone z sobą, stykające się z gruntami folwarcznymi, w gruncie klasy II. obejmuje około morg. 9 przęt. 60; b) cmentarz na którym kościół i dzwonnica oraz plac, obejmuje w gruncie kl. II morg. 1; c) cmentarz grzebalny z folwarcznych gruntów wydzielony i obmurowany, ma gruntu klasy II. morg. 1; d) grunta orne probostwa w oddzielnym kawałku ziemi klasy II. od granicy wsi Żochowa mają przestrzeń morg. 16 przęt. 90; e) łąki klasy II. morgów 7 przęt. 71; f) lasok olszowy i Brzozowy klasy II. morgów 2 przętów 100. Razem morgów 42 przętów 21. Oprócz tego do probostwa parafji Góra w granicach wsi Żochowo, należy gruntu klasy II. około 53 morgów.

Co do gruntów dóbr zajętych, te są:

A. Siedliska dworskie: 1. Plac pod zabudowaniami i podwórce gumienne w gruncie klasy II. morgów 5; 2. siedliska we wsi do dworu należące również pod budowlami wyżej opisanymi, z placem przed karczmą w gruncie klasy II. morg. 4 przęt. 150.

B. Siedliska wiejskie: 1. Siedliska na których budynki włościańskie i parobków uwłaszczonych, oraz ogrody w gruncie klasy II. morgów 7; 2. siedlisko na wsi do dworu należące, na którym stoi dom nowy, obejmuje przętów 120; 3. siedlisko na wsi, na którym jest chalupa murowana do dworu należąca; w gruncie klasy II. ma przętów 80; 4. siedlisko na wsi również do dworu należące, gdzie jest poczta, podwórko i ogród, w gruncie klasy II. morgów 2 przęt. 120.

D. Ogrody dworskie: 1. Ogród owocowy a w części warzywy od strony traktu kamieniami, od pola brukiem z kamieniami, od łąk wałem z ziemi osłonionym, mający jabłonie, gruski, sliwki i dzikie drzewa, obejmuje w gruncie klasy II. morgów 5; 2. ogród warzywny za stodołą dworską w gruncie klasy II. morg. 2; 3. ogród naprzeciw karczmy warzywny w gruncie klasy II. morgów 3; 4. ogród warzywny pod kartofle i kapuste morgów 6.

D. Grunta orne folwarczne: Z powodu porozdzielania tych gruntów między zastawników, nie są one uregulowane według rozkładu gospodarskiego, składają zaś jedną całość i mają przestrzeń w gruncie klasy II. morgów 800.

E. Łąki dworskie, las i paśniki: 1. Łąka za ogrodem w gruncie klasy II. morgów 10; 2. łąka czyli paśnik w miejscu nad jeziorkiem morgów 8; 3. łąka przy lesie od strony wsi Goszczyna morgów 10; 4. las młodociany czyli krzewiasty brzezina, olszyna i leszczyna zarosły przy granicy wsi Karwowo Orszymowice i Goszczyna morgów 34; 5. paśniki pod wsią karwowo Orszymowice morgów 8, wszystko w gruncie klasy II.

F. Wody i nieużytki: 1. Staw za wsią od strony lasu leżący i zarybiony ma morg. 1; 2. sadzawka nie zarybiona od strony probostwa będąca ma przętów 120; 3. trakty bite: jeden z Płocka do Płońska, drugi z Wyszogroda do Drobina, oraz drogi do sąsiednich wsi w gruncie klasy III morgów 9; 4. Kawałek gruntu piaszczystego za karczmą klasy III morgów 150.

G. Grunta włościańskie: Wśród gruntów dworskich folwarcznych, w czterech miejscach znajdują się grunta do uwłaszczonych włościan i parobków należące, które obejmują przestrzeń ziemi klasy II. około 24 morgów.

Ogólna przybliżona przestrzeń dóbr Góra, wynosi wiorst 31 morgów 10 przętów 140 miary nowopolskiej.

Ludność we wsi Gorze jest: a) kopcarzy siedmiu, jako to: 1. Józef Kwiatkowski, 2. Mikołaj Pokorski, 3. Wojciech Kowalski, 4. Piotr Dłabiszewski, 5. Szymon Lesiński, 6. Piotr Dąbrowski, 7. Józef Kwiatkowski drugi, każdy z nich mając mieszkanie we wsi, po mordzie jednej ogrodu i po 120 przętów gruntu, odrabiał za to dawniej do dworu po trzy dni w tygodniu; b) parobków dworskich obecnie uwłaszczonych pięciu, jako to: 1. Józef Kraśniński, 2. Łukasz Najborczak, 3. Marcin Pokorski, 4. Tomasz Prokopski, 5. Kazimierz Jankowski, każdy z nich mając ogrodu morgę

jedną i biorąc za usługi pieniężne wypelniał służbę we dworze; c) ogrodników trzech, to jest:

1. Józef Pokrzywański ma gruntu morgów 2 przętów 60; 2. Wojciech Jezierski ma mieszkanie i gruntu morg. 1 przętów 100; 3. Weronika Piotrowska wdowa, ma mieszkanie i ogrodu morg. 1; wszyscy uwłaszczeni bez obowiązków do dworu; d) zastawnicy; 1. Piotr Dłabiszewski mający w polu gruntu pod kartofle 15 1/2 lich, oprócz tego dostaje od dziedzica dwa męde pszenicy, a to w procentie od wypozyczonej mu sumy rs. 240; 2. Józef Pokrzywański z mocy aktu przed Jan-czewskim Rejentem w Płocku d. 9 (21) Marca 1865 r. ma gruntu pod swój zasiew m. 9 i żyta zasianego m. 3 w procentie od sumy rs. 532 k. 50 dziedzicowi wypozyczonej; 3. Franciszek Gradomski ma mieszkanie we wsi i gruntu pod swój zasiew morg. 2 w procentie od sumy rs. 150; 4. Cecylja Rajewska wdowa, ma mieszkanie we wsi i gruntu w polu lich 15 w procentie od sumy rs. 300.

Nadmionie się, iż grunta, ogrody i zabudowania w dobrach zajętych, będące w posiadaniu kopiarzy, ogrodników i parobków obecnie uwłaszczonych, zamieszczane zostały jedynie w celu uzyskania za nie wynagrodzenia. Podatki łącznie z ofiarą i składką od ubezpieczenia, wynoszą rocznie r. 317 k. 32 1/2.

Akt zajęcia doręczony został przez Józefa Olszewskiego woźnego sądowego Janowi Rubinkowskiemu Wójtowi Gminy Góra dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., oraz Julianowi Giro Naczelnikowi Powiatu Płockiego i Stanisławowi Salikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Oddziału I. dnia 1 (13) Czerwca t. r. Wniesienie tego aktu do księgi wieczystej dóbr Góra pod d. 6 (18) Czerwca r. b., a wpisanie do księgi zaarrestowań w Trybunale tutejszym utrzymywanej, pod d. 18 (30) Czerwca t. r. nastąpiło.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych ułożyć się mających do sprzedaży dóbr Góra, odbędzie się na audjencji Trybunału tutejszego w d. 25 Sierpnia (6 Września) 1866 r. o godzinie 10-ej z rana, druga zaś i trzecia publikacja warunków co dwa tygodnie po sobie idące nastąpi.

Wywieszono na tablicy w sali audjencyjalnej Trybunału tutejszego, a drugi egzemplarz wydał Ludwikowi Śniechowskiemu Patronowi sprzedaż dóbr tych popierającemu.

Płock, d. 21 Czerwca (3 Lipca) 1866 roku.

Michał Betlej.

Po odbyciu w dniu dzisiejszym trzeciej publikacji warunków, termin do przystawienia do sprzedaży dóbr Góra, oznaczony został na d. 10 (22) Listopada r. b. godzinę dziesiątą z rana, w którym licytacja zacznie się od sumy rs. 6,000.

Wywieszono na tablicy w sali audjencyjalnej Trybunału.

Płock, d. 22 Wrześ. (4 Październ.) 1866 r.

Michał Betlej.

(N. D. 6334). *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej.*

Wiadomo czyni, iż na żądanie Antoniego Bogusławskiego kupca i obywatela w mieście Gubernialnem Płocku zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne u Karola Stróżeckiego Patrona w Płocku mieszkającego, obrane mającego, który to Patron zarazem popieraniem sprzedaży trudnić się będzie, na mocy prawnych tytułów aktem Józefa Lubinkowskiego Komornika przy tutejszym Trybunale dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b. rozpoczętym, a w dniu następnym ukończonym, w egzekucji Sądowej przeciwko Henryecie z Piecków Siewert po Gotfriedzie Siewerze pozostałej wdowie i Juljannie v. Julji z Schimelfenigów Nast, Ludwika Nast obywatela żonie, w asystencji męża swego działającej, z własnych funduszy utrzymujących się, w Płocku czyli w Parowie pod miastem Płockim zamieszkałym, zajętemi i zaarrestowanymi zostały kołcem publicznej przymuszonej sprzedaży, na audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału odbywać się mającej, nieruchomości miejskie w mieście Płocku przy ulicy Parowa pod Nr. 462 i 463 położone, z gruntami emfiteutyicznymi także na mieście Płocku, których opis szczegółowy jest następujący:

Nieruchomości miejskie w Płocku pod Numerami 462 i 463 przy ulicy Parowa, w gminie tegoż miasta Płocka, pod zakresem Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Oddziału I. w Płocku, z gruntami także na mieście Płocku, jedną całość podług wykazu hipotecznego stanowiące, a do własności powyższej wymienionych Henryecie Siewert i małżonków Nast należące, obejmują:

1. Zabudowania: 1. Dom mieszkalny partowy przy drodze idącej przez strugę położony, z cegły palonej pobudowany, dachówką holenderską pokryty, o jednym kominie z cegły nad dach murowanym, z dwiema sioniami, przy którym jest przystawka murowana od zachodu z głównym domem złączona, gdzie jest komin murowany czyli wędzarnia, przy tej znowu przystawka, a w tej sionka z desek, wszystko razem pokryte dachówką; 2. Chlewek, razem drwalnie, czyli kurniki z bali na słupach dachówką pokryte; 3. Chlewek mały z bali na słupach z frontu gliną obrzuconą dachówką pokryty; 4. Kloaki z krzyżulcu deskami obite, dachówką pokryte; 5. Piec mu-

rowany z cegły do wypalania cegły, z trzech stron z przystawkami na słupach, pokryty dachówką, obecnie w części przerobiony na stajnię dla koni; 6. Piec drugi także murywany z cegły, do wypalania cegły i dachówki, podobnie z boku z przystawką z drzewa na słupach, dachówka pokryta; 7. Stadnia do wody zrujnowana, od wierzchu zabita deskami; 8. Szopa do suszenia cegły na słupach i kozłach dachówką pokryta; 9. Szopa druga także do suszenia cegły i dachówki na słupach i kozłach dachówką pokryta; 10. Szopa trzecia również do suszenia cegły i dachówki na słupach i kozłach dachówką kryta; 11. Domek z cegły palonej murywany o dwóch izbach, dwóch kominach murywanych, dachówką pokryty, zajmowany przez parobka i strycharza, przy których chlewek z bali na storczykach, dachówką pokryty; 12. Domek murywany za piecami będący z kominem murywanym dachówką pokryty, zamieszkały przez służącego właścicieli; 13. Szopa po drugiej stronie głównego domu położona, do wyrabiania cegły, na słupach i kozłach drewnianych dachówką pokryta; 14. Szopa nowa do robienia cegły z małym daszkiem z boków bez ścian, od wierzchu pokryta dachówką; 15. Szopa wielka z dwiema kondygnacjami wewnątrz o dwóch pokładach z desek na skład materiałów z policami do suszenia dachówki i kafi z drzewa na słupach i kozłach pokryta dachówką; 16. Po drugiej stronie drogi od góry stodoła nowa z drzewa, ściany z bali galarowych, w słupy na podmurowaniu z kamieni o jednym klepisku a dwóch zasiekach dachówką pokryta; 17. Obok ściany teje stodoły stajnia czyli objazd z bali na słupach dachówką pokryta; 18. Po tejże stronie drogi domek z cegły surówki murywany na podmurowaniu z kamieni o jednym kominie także z cegły surówki murywany, o 2-ach izbach dachówką pokryty, zajmowany przez strycharza; 19. Szopa z bali na słupach o dwóch przegrodach dachówką pokryta; 20. Postępując drogą na kolonję Chelpowo, domek z przystawkami z dwóch stron, murywany z cegły palonej dachówką pokryty, o dwóch izbach, zajmowany przez strycharza; 21. Po nad strugą domek z cegły palonej murywany o dwóch kominach nad dach wyprowadzonych, dachówką pokryty, o dwóch izbach, w którym mieszka Jan Peter i plac z mieszkaniem, oraz kawałek gruntu, jak niemniej za paszę dwóch krów re. 12, tudzież mieszka strycharz ugodzony do wyrabiania materiałów cegielnianych; 22. Domek mały stary zrujnowany z cegły palonej murywany, z kominem z cegły dachówką pokryty, który zajmuje strycharz.

II. Plac i ogrody: a) Plac na których są dopiero opisane zabudowania fabryki cegielni inne zabudowania, siedliska obejmują przybliżonej rozległości przętów kwadratowych 120; b) Ogród owocowy płotem w sztachetki z drążków w słupy ogrodzony, w którym jest drzew owocowych rodzajnych sztuk 12 i 7 kuszek z pszczołami, obejmuje rozległości przętów 100; c) Kawałek gruntu ornego w Parowie pod nad strugą i miejsca na skład gliny do robienia cegły, obejmują rozległości przybliżonej morgi i przętów 10; d) Kawałek gruntu górzystego w części drzewem brzezina, olszyną i leszczyną zarosłego, obejmują przybliżonej rozległości około morg 9, razem morg 10 przętów 230, wyraźniej morg dziesięć przętów dwieście trzydzieści. Nieruchomości wyżej opisane stykają się i graniczą na wschód z gruntem czyli osadą Józefa Stelmaszewskiego, a na zachód i północ z strugą stanowiącą granicę między kolonją rządową Chelpowo, na południe z gruntami poniżej opisanymi.

III. Grunta orne: Grunt orny prawem emfiteutycznym posiadany, Nr. 463 wedle wykazu hipotecznego oznaczony, w jednym kawale przy opisanej cegielni będący, kl. II. obejmują przybliżonej rozległości morg 17, który to grunt niemający na sobie żadnego zabudowania, graniczy na wschód z gruntami kasy kamelaryjnej miasta Plocka, na południe w części z osadą Józefa Stelmaszewskiego, a na zachód i północ z wyżej opisaną osadą. Z nieruchomości wyżej wymienionych ogólnie opłaca się podatków z czynszami rs. 24 k. 63 1/2.

Akt zajęcia nieruchomości opisanych powyższymi został w kopjach: Naczelnikowi Powiatu Plockiego Napoleonowi Jundziłł Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Plockiego Oddziału I Stanisławowi Sulikowskiemu i Antoniemu Boglewskiemu Prezydentowi miasta Plocka wszystkim na ręce ich własne dnia 8 (20) Maja 1863 r. Następnie i na zażośny czynienie przepisom prawa akt zajęcia wniesionym został do księgi wieczystej tych nieruchomości w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Plockiej dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1863 r. a do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego pod dniem 8 (20) Czerwca r. b.

W dalszym zaś postępie zamierzonej sprzedaży termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacji mających na audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej wyznacza się na dzień 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. godzinę 10 rano, druga zaś i trzecia publikacja tychże warunków odbędzie się co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg tego ogłoszenia wywieszonym

dziś został na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego a drugi egzemplarz one-go wydany zostaje Karolowi Strożczkiemu Patronowi sprzedaż tę popierającemu.

Plock d. 8 (20) Czerwca 1863 r.
Michał Betlej.

Po rozstrzygnięciu wyrokiem Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1864 r. i wyrokem dziewiętego Departamentu Rządzącego Senatu z dnia 28 Października (9 Listopada) tegoż roku zachodzących sporów Trybunał tutejszy wyrokiem w dniu dzisiejszym wydanym, nowy termin do stanowej sprzedaży nieruchomości w Plocku pod Nr. 462 i 463 przy ulicy Parowa położonej oznaczył na dzień 13 (25) Lutego 1865 r. godzinę 10 z rana w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1500 za jaką przygotowane przysądzenie na rzecz Karola Strożczkiego Patrona pod dniem 8 (20) Października 1863 r. nastąpiło. Wywieszono na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego.

Plock d. 23 Grudnia 1864 (4 Stycznia) 1865 r.
Michał Betlej.

W terminie stanowej sprzedaży w dniu 13 (25) Lutego 1865 r. nieruchomości w Plocku pod Nr. 462 i 463 przy ulicy Parowa położone nabył Benjamin Lejb Niedźwiędz w Plocku mieszkający za pośrednictwem Ludwika Sniechowskiego Patrona, za najwyższą postąpną sumę rs. 4650 a gdy niedopełnił warunków i cytacji co stwierdzonem jest świadectwem Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej z dnia 16 (28) Sierpnia 1866 r. wydanem, zatem wierzycielki hipotecznej Walerja z Miszewskich żona Lzydora Kłobukowskiego Podporucznika wojsk Cesarstwa Rosyjskich na teraz w mieście Plocku konsystującego, w asystencji i zaopowiadaniem męża czyniąca jak niemniej Zenobia Miszewska panna, uchwała Rady familijnej pod powagą Sądu Pokoju Okręgu Plockiego Oddziału I dnia 15 (27) Lipca 1865 r. zapadła usamowolniona w asystencji Marjanny Malczykowskiej właścicielki cukierni czyniąca z własnych fundusów utrzymująca się a wszyscy w Plocku zamieszkałi zaś zamieszkanie prawne obierający sobie u Karola Strożczkiego Patrona w Plocku zamieszkał o, który w ich imieniu działa, końcem wyegzekwowania sumy rs. 836 kop. 25 tudzież rs. 135 w obliżacji dnia 2 (14) Stycznia 1861 r. zeznanej i hipotecznie zabezpieczonej należących się z procentem po 3 1/2% od dnia 1 Stycznia 1866 r. przedsięwzięli popieranie sprzedaży na niebezpieczeństwo czyli relicytacji i tym końcem wyjednali rezolucję Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej dnia 11 (23) Lipca 1866 r. Nr. 4267 mianującą Walerję Zagrodzkiego Patrona w Plocku zamieszkałego, kuratorem spadku wakującego po Henryecie z Piecków Siewert po Gotfrydzie Siefert pozostałej wdowy jako współwłaścicielki sabstastowanych nieruchomości, w skutku tego licytacja nieruchomości w Plocku przy ulicy Parowa pod Nr. 462 i 463 położonych na nowo zostaje ogłoszona a termin do pierwszej publikacji oznaczony zostaje na dzień 27 Września (9 Października) 1866 r. godzinę 10 z rana na audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej, druga zaś i trzecia publikacja warunków sprzedaży odbędzie się co dwa tygodnie kolejno po sobie idące zaś podczas trzeciej publikacji warunków nastąpi stanowa sprzedaż. Wywieszono na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego.

Plock d. 24 Sierpnia (5 Września) 1866 r.
Michał Betlej.

Po odbyciu w dniu dzisiejszym pierwszej publikacji warunków przygotowawczych do sprzedaży w drodze relicytacji nieruchomości w mieście Plocku pod Nr. 462 i 463 położonej termin do drugiej publikacji warunków oraz do przygotowawczego jej przysądzenia oznaczony został na dzień 11 (23) Października r. b. godzinę 10 z rana.

Wywieszono na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego.

Plock d. 27 Września (9 Paździer.) 1866 r.
Michał Betlej.

(N. D. 6335).

Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w dniach 25 Lutego (9 Marca) i 25 Lipca (6 Sierpnia) 1865 r. między Izabelą z Goszczyńskich Kwiryna Kurzyjamskiego urzędniczka żoną, czyli ebojgiem małżonkami Kurzyjamskimi w mieście Kutnie Okręgu Orłowskim zamieszkałymi z jednej: 1. Stanisławem Goszczyńskim urzędnikiem w imieniu własnym, oraz jako opiekunem głównym nieletniej Józefy Marjanny dwóch imion Goszczyńskiej; 2. Władysławem Goszczyńskim urzędnikiem w imieniu własnym, oraz jako opiekunem przydanym teje nieletniej w mieście Plocku zamieszkałymi; 3. Aleksandrą Olimpią dwóch imion Goszczyńską panną pełnoletnią w mieście Kutnie zamieszkałą; 4. Tedorem Grochowskim aptekarzem, jako głównym opiekunem Kamilji Anny dwóch imion i Natalji nieletnich Goszczyńskich w mieście Kutnie Okręgu Orłowskim zamieszkałymi; 5. Janem Nepomucenem Balińskim urzędnikiem, przydanym opiekunem tychże nieletnich w mieście Kutnie zamieszkałymi,

z drugiej strony zapadłych, sprzedaną będzie w drodze działów przed W-ym Józefem Brzezińskim Asesorem Trybunału Cywilnego w Warszawie delegowanym.

NIERUCHOMOŚĆ,

- Nr. 133 w mieście Kutnie Okręgu Orłowskim Gubernji Warszawskiej położona, przy ulicy Toruńskiej, granicząca z prawej strony z nieruchomością Nr. 139, z lewej z posesją Nr. 137, tyłem do rowu granicznego dochodząca, którą składają realności:
1. Dom frontowy z bali rznionych o jednym kominie murywanym pod gątami.
 2. Piwnica w ziemi murywana z kamieni na wierzchu wybudowana pod gątami.
 3. Zabudowanie gospodarcze, mieszczące stajnię, wozownię, oborę i komórkę z bali pod gątami.
 4. Kloaka z drzewa o trzech sedesach w słupy, obita deskami pod gątami.
 5. Pszczolnik z drzewa w słupy pod gątami.
 6. Altanka z desek gątami kryta w ogrodzie.
 7. Parkan frontowy od ulicy z furtką i bramą z daszkiem gątowym na wierzchu.
 8. Ogrodzenie z łąt rznionych i płotu żerdziowego.
 9. Bruku na podwórzu i trotuarze.
 10. Plac pod całą nieruchomością łokci kw. 12,544.

Wartość ogólna całej nieruchomości według oszacowania przez biegłych przysięgłych dopełnionego wynosi rs. 1,878 kop. 45 od której to sumy zacznie się licytacja.

Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży odbyło się w dniu 9 (21) Sierpnia 1866 r. a termin do drugiego ogłoszenia warunków, a zarazem przygotowawczej licytacji oznaczony jest na dzień 23 Września (5 Października) 1866 r. przed W-ym Józefem Brzezińskim Asesorem Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale II. w miejscu posiedzeń Trybunału pod Nr. 549 w Warszawie godzinę 10 z rana.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży przejrane być mogą w kancelarji Podpisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, tamże pod Nr. 549 w wydziale II. oraz u podpisane-go Patrona obrońcy małżonków Kurzyjamskich w Warszawie pod Nr. 498 zamieszkałego.

Jan Niemirowski, Patron.

Następnie po odbyciu w dniu powyżej oznaczonym drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, a zarazem przygotowawczego przysądzenia przed Wym Mijakowskim Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie w miejsce W-go Józefa Brzezińskiego Asesora Trybunału Delegowanym, termin do ostatecznego przysądzenia powołanej nieruchomości na dzień 14 (26) Października 1866 r. oznaczony został który się odbędzie w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie tamże pod Nr. 549 o godzinie 2-ej po południu przed W-ym Mijakowskim Sędzią w wydziale II-im.

Licytacja zacznie się smy rs. 1878 kop.

45 jako szacunku przez Biegłych wynalezionego.

za Jana Niemirowskiego Patrona,
Stanisław Rotwand Patron.

(N. D. 6336)

Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w dniach 29 Września (11 Października) 1865 r. i 6 (18) Maja 1866 r. między Wawrzyńcem i Józefą z Barskich małżonkami Jankowskimi, gospodarzami we wsi Guźlinie Okręgu Włocławskim zamieszkałymi, z jednej o, Kazimierzem Jedwabnym vel Jedwabińskim, młynarzem, we wsi Ossowie Okręgu Radziejowskim, i Wincentym Nowakowskim, młynarzem we wsi Opatowicach Okręgu Radziejowskim mieszkającymi, z drugiej strony zapadłych, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I, przed W. Umienickim Sędzią tegoż Trybunału delegowanym.

OSADA MLYNARSKA,

we wsi Opatowicach Okręgu Radziejowskim Gubernji Warszawskiej położona, składająca się:

1. Z wiatraka o jednym ganku i placu na którym stoi, wraz z wszelkimi przyrządami wiatracznymi
2. Domu mieszkalnego.
3. Stodoły drewnianej o dwóch sochach
4. Stajni i obory z surówki pod jednym dachem.
5. Gruntu ornego przętów 210.
6. Studni cembrowanej, i drzewek owocowych.

Osadę tę biegli oszacowali na rs. 983 kop 65, od której to sumy zacznie się licytacja.

Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży, odbyło się w dniu 8 (20) Sierpnia 1866 roku, a termin do drugiego ogłoszenia warunków, a zarazem przygotowawczej licytacji, oznaczony jest na dzień 26 Września (8 Października) 1866 r. przed W. Umienickim Sędzią Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu posiedzeń Trybunału, pod Nr. 549 w Warszawie godzinę 10 z rana.

Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie, tamże pod Nr. 549 wydziału I, oraz u podpisanego Patrona, obrońcy małżonków Jankowskich, w Warszawie pod Nr. 498 zamieszkałego.

Jan Niemirowski, Patron.

Następnie po odbyciu w dniu powyżej oznaczonym drugiej publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, a zarazem przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznego przysądzenia powołanej osady młynarskiej na dzień 19 (31) Października 1866 r. oznaczony został który się odbędzie przed W. Umienickim Sędzią Trybunału Cywilnego w Warszawie tamże pod Nr. 549 w wydziale I o godzinie 4 po południu.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 983 kop. 65, jako szacunku przez biegłych wynalezionego.

za Jana Niemirowskiego Patrona,
Stanisław Rotwand Patron.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6121).

Do Składu Hurtowego wszelkich wyrobów Tabacznycch pod Nr. 471B. plac Resursy Kupieckiej (Patent Nr. 42), nadeszły transporta **Cygar** zakontraktowanych od **Konst. Kuchezynskiego w Rydze i Th. Wittego w Petersburgu**. Cygara te dla dogodności PP. Dystrybutorów handlujących tym wyrobem, są pakowane w dostatecznej ilości po 10 sztuk.

J. Rosenblum.

Powyzszy Skład urządził filie u pana J. Lucznikowa w Kielcach u pani Klaproth w Piotrkowie, gdzie wszelkie wyroby tabaczne nabyć można po cenach warszawskich. (15,703)

(N. D. 5735).

GOUUM
KRAWIEC DLA ROSJAN.
40-to letnia reputacja.

W PARYŻU,

przy ulicy Neuve des petits champs Nr. 33.

(N. D. 6272).

KORESPONDENT

zdolny korespondować w językach polskim i niemieckim, może znaleźć pomieszczenie pod Nr. 1116 na rogu Walicowa i Krochmalnej. (1-16058).

(N. D. 5874) **Agonom**, praktycznie i teorytycznie wykształcony, w pierwszych gospodarstwach Ks. Poznańskiego, posiadający język polski i niemiecki, poszukuje miejsca zaraz lub od Św. Michała. Bliższe wiadomości udzieli w składzie głównym dywanów, ulica Miodowa Nr. 490/1 u W-go Genelego. (15101)

(N. D. 6180) Podaje się do powszechnej wiadomości, iż bilety Lombardowe wydany za Nr. 5820 41052 8029 przypadkowo zaginęły.

Wywisa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od d. 19 Października 1866 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji. (15,345 15,844)